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La historia de Alpina comienza en 1960 con la producción de 
segadoras de gasolina para el sector agrícola. Al cabo de poco tiempo,

Alpina comienza a desarrollar y vender una gama de motosierras 
de gasolina que se hacen populares rápidamente gracias a su 

rendimiento superior y fiabilidad.

Hoy en día, Alpina es una marca fuerte y conocida que goza de 
prestigio en todo el mundo por sus productos fiables y de alto 

rendimiento,
sus ideas de diseño innovador y su filosofía basada  

en la facilidad de uso.
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LA HISTORIA DE ALPINA

Alpina se fundó en 
Conegliano, una pequeña 
ciudad cercana a Treviso

Alpina, STIGA y otras marcas 
se fusionan en Global Garden 

Products (GGP)
Alpina celebra su 60º 

aniversario

La gama de productos se ha ampliado para 
incluir otros tipos de máquinas de jardinería 

fabricadas en su totalidad por Alpina

La marca comienza a centrarse 
en los clientes del mercado 

general más jóvenes

Lanzamiento de un nuevo tractor 
eléctrico, así como dos nuevas 

series de baterías de 20 V y 48 V

Consumidores
Los consumidores de Alpina son:

Relajados

Valoran una
buena relación 
calidad-precio

Compradores 
de tiendas de 

bricolaje y online

Principalmente jóvenes entre 30 y 45 años fáciles de 
complacer. Viven sobre todo en las zonas suburbanas 
y tienen un jardín entre 250 y 1.000 metros cuadrados. 
Quieren cuidar de su jardín con la mayor rapidez 
posible. Tiene que ser un jardín bien arreglado.
Para ellos es imprescindible obtener buenos
resultados y un césped bonito.

La marca es relevante en el momento de la elección.
El producto tiene que ser asequible, fácil de usar, fiable 
y con garantía de un excelente rendimiento de corte.

Tienen 2 canales de compra preferidos.
Quieren ser independientes en la decisión de compra. 
Buscan información online y luego compran por 
Internet o en tiendas de bricolaje.
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Disfruta de una nueva forma de cuidar tu jardín con el nuevo sistema 
de baterías de 20 V de Alpina. Una batería inteligente que alimenta 
una gama completa de aplicaciones: cortacéspedes, sopladores, 
cortasetos, cortabordes y, finalmente, una herramienta multifunción 
que incluye podadora y accesorio para setos.

Flexible
Disfruta de sesiones de trabajo ininterrumpidas gracias a la fuente
de alimentación de 20 V, ya sea una batería de 2,0 o de 4,0 Ah.
Las baterías e-Power de STIGA pertenecen a la primera generación 
que ha sido desarrollada, probada y producida por STIGA. 

Útil y libre de emisiones:
Con cero impacto ambiental, elimina la necesidad de cables y 
alargadores.

Sistema de baterías de
20 V de Alpina

2OV
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La multitarea, la eficiencia y la comodidad son la clave de esta nueva 
generación de aplicaciones de batería para jardín de Alpina. La batería 
e-Power de 48 V de STIGA, desarrollada y probada por STIGA en todas las 
configuraciones posibles para ofrecer máxima flexibilidad, seguridad y 
eficiencia, se encuentra en el corazón de estas máquinas y proporciona 
alto rendimiento y bajo impacto ambiental.

Comodidad y peso ligero
Equilibradas y compactas, las máquinas Alpina de 48 V están diseñadas 
pensando en la comodidad y la ergonomía, pero también en el 
rendimiento. ¡Sin comprometer la seguridad, por supuesto! 

Potente
Disfruta de largas sesiones de trabajo gracias a la fuente de alimentación 
de 48 V, duplicando la potencia de los cortacéspedes autopropulsados 
gracias a la tecnología sincronizada. En los modelos de empuje, un 
compartimento de batería está en funcionamiento mientras el otro aloja 
la segunda batería para poder cambiar a esta cuando sea necesario.

Sistema de baterías de  
48 V de Alpina

48V
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Alpina presenta los primeros tractores de batería que ofrecen el mismo rendimiento que uno de gasolina
sin necesitar el mantenimiento que este último requiere: sin repostar combustible, ni drenar aceite,
sin bujías que reemplazar. ¡Solo hay que recargar la batería y listo!
La gama de tractores eléctricos Alpina recibe la alimentación de las nuevas baterías e- Power de STIGA, 
desarrolladas, probadas y producidas por STIGA para obtener máximo rendimiento, seguridad y eficiencia.
En la gama Alpina, encontrarás un modelo de recogida y otro de descarga lateral.

TRACTORES ELÉCTRICOS ALPINA

Enchufe de 
recarga debajo 

del asiento

IP65, protección contra 
el agua para motores y 
sistema eléctrico que 
permite una fácil limpieza

Transmisión eléctrica 
para un suministro de 
energía extremadamente 
silencioso y fluido

Faros LED para un 
trabajo seguro en 
condiciones de poca luz

2 motores de cuchilla 
eléctricos, 1,5 kW por 
cuchilla garantizan la 
máxima eficiencia de 
corte y rendimiento

El motor de batería 
proporciona niveles de 
sonido más bajos y baja 
vibración
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CON ALIMENTACIÓN POR 

BATERÍA
• Celdas de batería de calidad premium    

con diseño STIGA

• Alta durabilidad, sin efecto memoria

• Buena circulación de aire entre las 

celdas y bajo estrés para la vida útil de 

las celdas

• La ausencia de estrés en las celdas 

se traduce en una mayor vida útil

MENOS RUIDO, MÁS 
RENDIMIENTO
• Escaso mantenimiento gracias a 
los motores de CC sin escobillas 
montados directamente en la cubierta 
de corte, sin necesidad de polea o 
correa
• Eficiencia de hasta el 85 % sin pérdida 
de potencia, con lo que se consigue un 
tiempo de ejecución más prolongado
• Máxima potencia y rendimiento de 
corte en condiciones de carga elevada
• 100 % eléctrica es sinónimo de 
menos ruido y mejor calidad de sonido

TRANSMISIÓN ELÉCTRICA
• El máximo aprovechamiento se 
consigue con una transmisión de motor 
eléctrico controlada digitalmente
• Precisión de maniobra
• Posibilidad de subir pendientes de 
hasta 10°



TRACTORES CORTACÉSPED



CORTAR EL CÉSPED 
ES FÁCIL Y DIVERTIDO
Máxima comodidad 
Se puede acceder a todos los controles de conducción, las 
palancas de ajuste y las funciones de descarga de césped 
de forma segura y cómoda desde el asiento.

El corte adecuado para cualquier césped 
Con los tractores Alpina, se dispone de una amplia variedad 
de sistemas de corte: recogida con recogedores de gran 
capacidad; mulching que ahorra tiempo y fertiliza el césped;
y los modos de descarga trasera y lateral para áreas donde 
no se requiere embolsado.

Fácil de usar
¡Arranca, maniobra, ajusta la altura de corte, engancha la 
unidad y vacía el recogedor de la manera más rápida y fácil 
posible!

La seguridad está garantizada
Se evita un uso inadecuado gracias a los interruptores de 
seguridad y las alarmas acústicas.



AT4 84 
eléctrico

Fuente de alimentación
Batería de iones de litio 
E-POWER

Capacidad de la batería 30 Ah
Potencia nominal (kW a rpm) 3 kW a 3000 rpm
Tiempo de carga 6 h
Sistema de carga Cargador externo
Área máxima de trabajo 1800 m²
Método de corte Recogida
Ancho de corte 84 cm
Posiciones de altura de corte 7 posiciones
Rango de altura de corte 25 - 80 mm
Tipo de cuchilla Con alas
Tipo de enganche de la cuchilla Eléctrico
Tipo de transmisión Eléctrica
Método de transmisión Accionamiento con pedal
Capacidad del recogedor 200 l
Salpicadero Sí, con LED
Tamaño de la rueda delantera 15x5,00-6
Tamaño de la rueda trasera 18x6,50-8
Faros Led
Conexión de lavado Sí
Kit de mulching Opcional
Cargador de batería Simple estándar
Peso del producto -
Código del artículo 2T2200404/A22
EAN 8008984851573
Precio sin IVA 4.048,76 €
Precio con IVA 4.899,00 €
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TRACTORES CORTACÉSPED DE BATERÍA
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AT8 122 HW AT8 102 HW AT4 98 HWA
Fuente de alimentación Gasolina Gasolina Gasolina
Potencia 11,6 kW 10,6 kW 10,4 kW
Marca del motor STIGA STIGA STIGA
Modelo de motor ST 650 Twin de STIGA ST 650 Twin de STIGA ST 550 Twin de STIGA
Cilindrada 635 cm³ 635 cm³ 586 cm³
Velocidad de giro del motor 2600 rpm 2400 rpm 2600 rpm
Capacidad del depósito de 
combustible

7 l 7 l 6 l

Área máxima de trabajo 7000 m² 6000 m² 4500 m²
Método de corte Recogida Recogida Recogida
Ancho de corte 122 cm 102 cm 98 cm
Posiciones de altura de corte 7 posiciones 7 posiciones 7 posiciones
Rango de altura de corte 30 - 90 mm 30 - 90 mm 25 - 80 mm
Tipo de enganche de la cuchilla Eléctrico Eléctrico Eléctrico
Tipo de transmisión Hidrostática Hidrostática Hidrostática
Método de transmisión Accionamiento con pedal Accionamiento con pedal Accionamiento con pedal
Capacidad del recogedor 300 l 300 l 240 l
Salpicadero Sí, con LED Sí, con LED Sí, con LED
Tamaño de la rueda delantera 15x6,00-6 15x6,00-6 15x5,00-6
Tamaño de la rueda trasera 18x8,50-8 18x8,50-8 18x8,50-8
Faros Led Led Led
Conexión de lavado Sí Sí Sí
Kit de mulching Opcional Opcional Opcional
Cargador de batería Opcional Opcional Opcional
Kit de enganche de remolque Opcional Opcional Opcional
Peso del producto 237 kg 229 kg 174 kg
Código del artículo 22T1310404/A22 2T0980404/A22 2T2630404/A22
EAN 8008984851481 8008984851474 8008984851467
Precio sin IVA 4.090,08 € 3.800,83 € 3.015,70 €
Precio con IVA 4.949,00 € 4.599,00 € 3.649,00 €

TRACTORES CORTACÉSPED DE GASOLINA
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AT4 98 HA AT4 84 HA AT4 84 A
Fuente de alimentación Gasolina Gasolina Gasolina
Potencia 7,2 kW 6,3 kW 5,8 kW
Marca del motor STIGA STIGA STIGA
Modelo de motor ST 450 de STIGA ST 400 de STIGA ST 350 de STIGA
Cilindrada 432 cm³ 414 cm³ 352 cm³
Velocidad de giro del motor 2600 rpm 2400 rpm 2400 rpm
Capacidad del depósito de 
combustible

6 l 6 l 6 l

Área máxima de trabajo 4000 m² 3500 m² 3000 m²
Método de corte Recogida Recogida Recogida
Ancho de corte 98 cm 84 cm 84 cm
Posiciones de altura de corte 7 posiciones 7 posiciones 7 posiciones
Rango de altura de corte 25 - 80 mm 25 - 80 mm 25 - 80 mm
Tipo de enganche de la cuchilla Eléctrico Eléctrico Eléctrico
Tipo de transmisión Hidrostática Hidrostática Mecánica
Método de transmisión Accionamiento con pedal Accionamiento con pedal Accionamiento con palanca
Capacidad del recogedor 240 l 200 l 200 l
Salpicadero Sí, con LED Sí, con LED Sí, con LED
Tamaño de la rueda delantera 15x6,00-6 15x6,00-6 13x5,00-6
Tamaño de la rueda trasera 18x8,50-8 18x8,50-8 18x8,50-8
Faros Convencionales Convencionales Convencionales
Conexión de lavado Sí Sí Sí
Kit de mulching Opcional Opcional Opcional
Cargador de batería Opcional Opcional Opcional
Kit de enganche de remolque Opcional Opcional Opcional
Peso del producto 204 kg 167 kg 191 kg
Código del artículo 2T2610404/A22 2T2100404/A22 2T2000404/A22
EAN 8008984851450 8008984851344 8008984851337
Precio sin IVA 2.643,80 € 2.362,81 € 1.982,64 €
Precio con IVA 3.199,00 € 2.859,00 € 2.399,00 €

TRACTORES CORTACÉSPED DE GASOLINA
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AT3 108 HA AT3 98 HA AT3 98 A
Fuente de alimentación Gasolina Gasolina Gasolina
Potencia 8,4 kW 7,1 kW 6,5 kW
Marca del motor STIGA STIGA STIGA
Modelo de motor ST 500 de STIGA ST 400 de STIGA ST 350 de STIGA
Cilindrada 452 cm³ 414 cc 352 cm³
Velocidad de giro del motor 2800 rpm 2.800 rpm 2800 rpm
Capacidad del depósito de combustible 6 l 6 l 6 l
Área máxima de trabajo 6000 m² 5.000 m² 4500 m²
Método de corte Descarga lateral Descarga lateral Descarga lateral
Ancho de corte 108 cm 98 cm 98 cm
Posiciones de altura de corte 7 posiciones 7 posiciones 7 posiciones
Rango de altura de corte 25 - 80 mm 25 - 80 mm 25 - 80 mm
Tipo de enganche de la cuchilla Eléctrico Eléctrico Eléctrico
Tipo de transmisión Hidrostática Hidrostática Mecánica
Método de transmisión Accionamiento con pedal Accionamiento con pedal Accionamiento con palanca
Salpicadero No No No
Tamaño de la rueda delantera 15x6,00-6 15x6,00-6 13x5,00-6
Tamaño de la rueda trasera 18x8,50-8 18x8,50-8 18x8,50-8
Faros Convencionales Convencionales Convencionales
Conexión de lavado Sí Sí Sí
Kit de mulching Opcional Opcional Opcional
Cargador de batería Opcional Opcional Opcional
Kit de enganche de remolque Opcional Opcional Opcional
Peso del producto 169 kg 162 kg 169 kg
Código del artículo 2T1200404/A22 2T0610404/A22 2T0510404/A22
EAN 8008984851566 8008984851559 8008984851177
Precio sin IVA 2.271,90 € 2.065,29 € 1.734,71 €
Precio con IVA 2.749,00 € 2.499,00 € 2.099,00 €

TRACTORES CORTACÉSPED DE GASOLINA
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AT2 72 A AT2 66 QA
Fuente de alimentación Gasolina Gasolina
Potencia 6.5 kW 3,6 kW
Marca del motor STIGA STIGA
Modelo de motor ST 350 Powered by STIGA ST 250 ES de STIGA
Cilindrada 352 cm³ 224 cm³
Velocidad de giro del motor 2800 rpm 2450 rpm
Capacidad del depósito de combustible 4 l 3,8 l
Área máxima de trabajo 2000 m² 1500 m²
Método de corte Recogida Recogida, descarga lateral
Ancho de corte 72 cm 66 cm
Posiciones de altura de corte 7 posiciones 5 posiciones
Rango de altura de corte 30 - 80 mm 30 - 64 mm
Tipo de enganche de la cuchilla Manual Manual
Tipo de transmisión Mecánica Mecánica
Método de transmisión Accionamiento con palanca Accionamiento con palanca
Capacidad del recogedor 170 l 150 l
Salpicadero Sí con LED No
Tamaño de la rueda delantera 11x4.00-4 11x4,00-4
Tamaño de la rueda trasera 15x6.00-6 13x5,00-6
Faros No No
Conexión de lavado Sí Sí
Kit de mulching Opcional Opcional
Cargador de batería Opcional Simple estándar
Kit de enganche de remolque No aplicable No aplicable
Peso del producto 193 kg 127 kg
Código del artículo 2T0110404/A22 2T0053404/A22
EAN 8008984851320 8008984851313
Precio sin IVA 1.900,00 € 1.693,39 €
Precio con IVA 2.299,00 € 2.049,00 €

TRACTORES CORTACÉSPED DE GASOLINA
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ACCESORIOS DE TRACTORES CORTACÉSPED

Descripción del material
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Precio con / sin IVA

Recogedor de hierba y hojas compacto 
42" (107 cm)  

2A6107010/S17 1 X X 449,00 € / 371,07 €

Carrito Combi 13-0952-11 2 X X X X X X 330,00 € / 272,73 €
Esparcidor de fertilizante 13-0955-11 3 X X X X X X 220,00 € / 181,82 €
Cubierta protectora 1134-9177-01 4 X X X X X X X X 59,00 € / 48,76 €
Hoja para nieve de 107 cm 299903410/1 5 X X 590,00 € / 487,60 €
Hoja para nieve de 120 cm (sistema 
Multi Connect)

299900400/1 6 X X X 690,00 € / 570,25 €

Hoja para nieve de 120 cm 299900400/0 6 X X X X 690,00 € / 570,25 €
Rodillo de polietileno de 23" 299900260/0 7 X X X X X 340,00 € / 280,99 €
Rodillo de polietileno de 36" 2I0800100/18 7 X X X X X X 399,00 € / 329,75 €
Cadena para nieve de 18" 299900470/1 - X X X X X X 199,00 € / 164,46 €
Neumáticos de invierno de 18" 299900430/0 8 X X X X X X 299,00 € / 247,11 €
Clavos para neumáticos para nieve 299900450/0 9 X X X X 119,00 € / 98,35 €

Deflector trasero
299900016/0 10 X X 129,00 € / 106,61 €
299900310/0 11 X X X X 129,00 € / 106,61 €

Contrapeso trasero 299900150/0 12 X X 189,00 € / 156,20 €

Enganche de remolque
299900385/0 13 X X 55,00 € / 45,45 €
299900395/0 14 X X 55,00 € / 45,45 €
299900006/0 15 X X 55,00 € / 45,45 €

Kit de mulching (tapón)

299900036/0 16 X 89,00 € / 73,55 €
299900046/0 17 X 89,00 € / 73,55 €
299900055/0 18 X 89,00 € / 73,55 €
299900135/0 19 X 89,00 € / 73,55 €
299900341/0 20 X 65,00 € / 53,72 €
299900346/0 21 X 65,00 € / 53,72 €

Kit de mulching (tapón y cuchillas)

299900037/0 22 X 125,00 € / 103,31 €
299900074/0 23 X 125,00 € / 103,31 €
299900076/0 24 X 125,00 € / 103,31 €
299900370/1 25 X X X 125,00 € / 103,31 €
299900374/0 26 X 125,00 € / 103,31 €

Cargador rápido para tractor eléctrico  
(enchufe para la UE)

278031808/ST1 - X X n.d.

ACCESORIOS PARA TRACTORES CORTACÉSPED
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TRACTORES CORTACÉSPED
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TRACTORES CORTACÉSPED

16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21
Kit de mulching (tapón)

22 - 23 - 24 - 25 - 26
Kit de mulching (tapón y cuchillas)



CORTACÉSPEDES



21

Recogida 
El enfoque más tradicional: los recortes se depositan en 
amplios recogedores de hierba, dejando el césped limpio
y libre de residuos.

Mulching 
El mulching no solo reduce el tiempo de corte hasta un 
30% al eliminar la recogida, sino que además produce un 
fertilizante natural que favorece el crecimiento vigoroso
y frondoso.

Descarga lateral y trasera 
Estos modos son ideales para áreas irregulares
de césped larga donde no hay necesidad de embolsar.

Fácil de usar 
Los cortacéspedes Alpina son aptos para cualquier usuario, 
ya que están diseñados para proporcionar comodidad, 
utilidad, fiabilidad y facilidad de uso a cualquiera.

El compañero perfecto 
para cualquier corte
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AL5 4648 S Li Kit AL5 4648 Li Kit AL5 4148 Li Kit
Fuente de alimentación Batería de iones de litio* Batería de iones de litio** Batería de iones de litio**
Capacidad de la batería 2 x 4 Ah 5 Ah 4 Ah
Voltaje de la batería 48 V 48 V 48 V
Número de baterías 2 1 1
Área máxima de trabajo 550 m² 450 m² 450 m²
Método de corte Recogida, descarga trasera Recogida, descarga trasera Recogida, descarga trasera
Ancho de corte 46 cm 46 cm 41 cm
Material de cubierta Acero Acero Acero
Regulación de la altura de corte Centralizada Centralizada Centralizada
Posiciones de altura de corte 6 posiciones 6 posiciones 6 posiciones
Rango de altura de corte 22 - 80 mm 22 - 80 mm 22 - 65 mm
Tracción Autopropulsado Empuje Empuje
Capacidad del recogedor 60 l 60 l 60 l
Tipo de manillar Ergonómico con interruptor doble Ergonómico con interruptor doble Ergonómico con interruptor doble

Ruedas
Ruedas ranuradas de 200/280 mm 
ùsobre rodamientos de bolas con 
banda de rodadura suave

Ruedas ranuradas de 200/280 mm 
sobre rodamientos de bolas con 
banda de rodadura suave

Ruedas ranuradas de 200/200 mm 
sobre rodamientos de bolas con 
banda de rodadura suave

Peso del producto 26 kg 23 kg 21 kg
Código del artículo 2L0486004/A21 2L0485004/A21 2L0431004/A21
EAN 8008984841239 8008984841215 8008984841178
Precio sin IVA 577,69 € 453,72 € 404,13 €
Precio con IVA 699,00 € 549,00 € 489,00 €

48V 48V 48V

Todos los productos con la indicación Kit incluyen batería y cargador.
* Todos los cortacéspedes autopropulsados se alimentan con 2 baterías de 48 V que sincronizan el uso de energía y equilibran la  energía disponible para conseguir 
más tiempo de funcionamiento.
** Todos los cortacéspedes de accionamiento manual se alimentan con 1 batería de 48 V, mientras que el segundo compartimento del cabezal de potencia aloja la 
segunda batería para que el usuario pueda cambiar a esta en cuanto la primera se queda sin carga.

CORTACÉSPEDES DE BATERÍA
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CORTACÉSPEDES DE BATERÍA

AL2 4248 Li Kit AL2 3848 Li Kit
Fuente de alimentación Batería de iones de litio Batería de iones de litio
Capacidad de la batería 5 Ah 4 Ah
Voltaje de la batería 48 V 48 V
Número de baterías 1 1
Área máxima de trabajo 400 m² 350 m²
Método de corte Recogida, descarga trasera Recogida, descarga trasera
Ancho de corte 42 cm 38 cm
Material de cubierta Polipropileno/ABS Polipropileno/ABS
Regulación de la altura de corte Centralizada Centralizada
Posiciones de altura de corte 6 posiciones 6 posiciones
Rango de altura de corte 25 - 75 mm 25 - 75 mm
Modo eco Sí (automático) Sí (automático)
Tracción Empuje Empuje
Capacidad del recogedor 50 l 40 l

Tipo de manillar
Plano con bloqueos de leva e interruptor de confort + 
agarre suave

Plano con bloqueos de leva e interruptor de confort + 
agarre suave

Ruedas Ruedas ranuradas de 150/250 mm Ruedas ranuradas de 150/250 mm
Peso del producto 15 kg 14 kg
Código del artículo 294426064/A21 294386064/A21
EAN 8008984841109 8008984841086
Precio sin IVA 346,28 € 304,96 €
Precio con IVA 419,00 € 369,00 €

48V 48V

Todos los productos con la indicación Kit incluyen batería y cargador.
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CORTACÉSPEDES DE BATERÍA

AH1 3020 Li Kit
Fuente de alimentación Batería de iones de litio
Capacidad de la batería 4 Ah
Voltaje de la batería 20 V
Número de baterías 2
Método de corte Mulching
Ancho de corte 30 cm
Material de la cubierta Propileno
Tracción Empuje

Tipo de manillar
Ergonómico con doble interruptor de mano 
+ agarre suave

Peso del producto 6 kg
Código del artículo 298302064/A21
EAN 8008984854871
Precio sin IVA 164,46 €
Precio con IVA 199,00 €

Todos los productos con la indicación Kit incluyen batería y cargador.
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AL1 3820 Li Kit AL1 3420 Li Kit AL1 3020 Li Kit
Fuente de alimentación Batería de iones de litio Batería de iones de litio Batería de iones de litio
Capacidad de la batería 2 x 4 Ah 2 x 2 Ah 4 Ah
Voltaje de la batería 20 V 20 V 20 V
Número de baterías 2 2 1
Área máxima de trabajo 350 m² 250 m² 150 m²
Método de corte Recogida Recogida Recogida
Ancho de corte 38 cm 34 cm 30 cm
Material de cubierta Polipropileno Polipropileno Polipropileno
Regulación de la altura de 
corte

Centralizada Centralizada sobre ejes

Posiciones de altura de 
corte

6 posiciones 6 posiciones 3 posiciones

Rango de altura de corte 25 - 75 mm 25 - 75 mm 30 - 70 mm
Modo eco No No No
Tracción Empuje Empuje Empuje
Capacidad del recogedor 40 l 35 l 30 l
Tipo de manillar Plano con interruptor de una sola mano Plano con interruptor de una sola mano Plano con interruptor de una sola mano
Ruedas Ruedas ranuradas de 140/170 mm Ruedas ranuradas de 140/170 mm Ruedas ranuradas de 140/140 mm
Peso del producto 12 kg 11 kg 9 kg
Código del artículo 291382064/A21 291342064/A21 291302064/A21
EAN 8008984841079 8008984841062 8008984841055
Precio sin IVA 230,58 € 189,26 € 139,67 €
Precio con IVA 279,00 € 229,00 € 169,00 €

2OV 2OV 2OV

CORTACÉSPEDES DE BATERÍA

Todos los productos con la indicación Kit incluyen batería y cargador.
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AL8 53 SHQ AL5 51 SHQ AL5 51 SQ
Fuente de alimentación Gasolina Gasolina Gasolina
Potencia 3,3 kW 3,3 kW 2,59 kW
Marca del motor Honda Honda Briggs & Stratton
Modelo de motor GCVx170 OHV Autochoke GCVx170 OHV Autochoke Serie B&S 675 EXi con Ready Start
Cilindrada 167 cm³ 167 cm³ 163 cm³
Velocidad de giro del motor 2900 rpm 2900 rpm 2800 rpm
Control de RPM Rpm fijas Rpm fijas Rpm fijas
Capacidad del depósito de 
combustible

0,95 l 0,95 l 1 l

Capacidad del depósito de 
aceite de motor

0,40 l 0,40 l 0,47 l

Área máxima de trabajo 2000 m² 1800 m² 1800 m²

Método de corte
Recogida, mulching, descarga lateral, 
descarga trasera

Recogida, mulching, descarga lateral, 
descarga trasera

Recogida, mulching, descarga lateral, 
descarga trasera

Ancho de corte 53 cm 51 cm 51 cm
Material de cubierta Acero Acero Acero
Regulación de la altura de 
corte

Centralizada Centralizada Centralizada

Posiciones de altura de corte 5 posiciones 6 posiciones 6 posiciones
Rango de altura de corte 25 - 80 mm 22 - 80 mm 22 - 80 mm
Tracción Autopropulsado Autopropulsado Autopropulsado
Capacidad del recogedor 70 l 60 l 60 l
Tipo de manillar Ergonómico + agarre suave Ergonómico Ergonómico

Ruedas
Ruedas ranuradas de 200/280 mm 
sobre rodamientos de bolas con banda 
de rodadura suave

Ruedas ranuradas de 200/280 mm 
sobre rodamientos de bolas con banda 
de rodadura suave

Ruedas ranuradas de 200/280 mm 
sobre rodamientos de bolas con banda 
de rodadura suave

Peso del producto 39 kg 33 kg 31 kg
Código del artículo 294556834/A21 2L0536934/A21 2L0536924/A21
EAN 8008984850156 8008984841512 8008984841505
Precio sin IVA 536,36 € 495,04 € 453,72 €
Precio con IVA 649,00 € 599,00 € 549,00 €

CORTACÉSPEDES DE GASOLINA
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AL5 51 SAQ AL5 46 SAEQ AL5 46 SA
Fuente de alimentación Gasolina Gasolina Gasolina
Potencia 2,6 kW 2.2 kW 2,2 kW
Marca del motor STIGA STIGA STIGA

Modelo de motor ST 170 OHV Autochoke de STIGA
ST 140 LS OHV con arranque 
eléctrico de STIGA

ST 140 OHV Autochoke de STIGA

Cilindrada 166 cm³ 139 cm³ 139 cm³
Velocidad de giro del motor 2900 rpm 2900 rpm 2900 rpm
Control de RPM Rpm fijas Rpm fijas Rpm fijas
Capacidad del depósito de 
combustible

1 l 0.9 l 0,75 l

Capacidad del depósito de 
aceite de motor

0,55 l 0.5 l 0,5 l

Área máxima de trabajo 1800 m² 1200 m² 1200 m²

Método de corte
Recogida, mulching, descarga lateral, 
descarga trasera

Recolección, descarga trasera Recogida, descarga trasera

Ancho de corte 51 cm 46 cm 46 cm
Material de cubierta Acero Acero Acero
Regulación de la altura de 
corte

Centralizada Centralizada Centralizada

Posiciones de altura de corte 6 posiciones 6 posiciones 6 posiciones
Rango de altura de corte 22 - 80 mm 22 - 80 mm 22 - 65 mm
Tracción Autopropulsado Autopropulsado Autopropulsado
Capacidad del recogedor 60 l 60 l 60 l
Tipo de manillar Ergonómico Ergonómico Ergonómico

Ruedas
Ruedas ranuradas de 200/280 mm 
sobre rodamientos de bolas con banda 
de rodadura suave

Ruedas ranuradas de 200/280 mm 
sobre rodamientos de bolas  con 
banda de rodadura blanda

Ruedas ranuradas de 200/200 mm 
sobre rodamientos de bolas con banda 
de rodadura suave

Peso del producto 32 kg 32 kg 26 kg
Código del artículo 2L0536844/A21 2L0486544/A22 2L0482044/A21
EAN 8008984841499 8008984851207 8008984841451
Precio sin IVA 371,07 € 412,40 € 313,22 €
Precio con IVA 449,00 € 499,00 € 379,00 €

CORTACÉSPEDES DE GASOLINA
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AL4 51 SHQ AL4 46 SH AL4 46 SA
Fuente de alimentación Gasolina Gasolina Gasolina
Potencia 2,75 kW 2,75 kW 1,90 kW
Marca del motor Honda Honda STIGA
Modelo de motor GCVx145 OHV Autochoke GCVx145 OHV Autochoke ST 120 OHV Autochoke de STIGA
Cilindrada 145 cm³ 145 cm³ 123 cm³ 
Velocidad de giro del motor 2900 rpm 2900 rpm 2900 rpm
Control de RPM Rpm fijas Rpm fijas Rpm fijas
Capacidad del depósito de 
combustible

0,95 l 0,95 l 0,75 l 

Capacidad del depósito de 
aceite de motor

0,4 l 0,4 l 0,50 l 

Área máxima de trabajo 1800 m² 1200 m² 1200 m² 

Método de corte
Recogida, mulching, descarga lateral, 
descarga trasera

Recogida, descarga trasera Recogida, descarga trasera

Ancho de corte 51 cm 46 cm 46 cm 
Material de cubierta Acero Acero Acero
Regulación de la altura de corte Centralizada Centralizada Centralizada 
Posiciones de altura de corte 6 posiciones 6 posiciones 6 posiciones
Rango de altura de corte 22 - 80 mm 22 - 65 mm 22 - 65 mm 
Tracción Autopropulsado Autopropulsado Autopropulsado 
Capacidad del recogedor 60 l 60 l 60 l
Tipo de manillar Ergonómico Plano Llano

Ruedas
Ruedas ranuradas de 200/280 sobre 
cojinetes

Ruedas ranuradas de 200/200  
sobre cojinetes

Ruedas ranuradas de 200/200 sobre 
cojinetes 

Peso del producto 32 kg 24 kg 25 kg
Código del artículo 2L0536834/A21 2L0482034/A21 2L0482044/A22
EAN 8008984841420 8008984841406 8008984851191
Precio sin IVA 412,40 € 354,55 € 271,90 €
Precio con IVA 499,00 € 429,00 € 329,00 €

CORTACÉSPEDES DE GASOLINA
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CORTACÉSPEDES DE GASOLINA

AL1 38 E AL1 34 E
Fuente de alimentación Electricidad Electricidad
Potencia 1.4 kW 1.2 kW
Área máxima de trabajo 600 m² 400 m²
Método de corte Recogida Recogida
Ancho de corte 38 cm 34 cm
Material de cubierta Propileno Propileno
Regulación de la altura de corte Centralizado Centralizado
Posiciones de altura de corte 6 posiciones 6 posiciones
Rango de altura de corte 25 - 75 mm 25 - 75 mm
Tracción Empuje manual Empuje manual
Capacidad del recogedor 40 l 35 l
Tipo de manillar Plano con interruptor de una sola mano Plano con interruptor de una sola mano
Ruedas Ruedas ranuradas 150/200 mm Ruedas ranuradas 150/200 mm
Peso del producto 11 kg 10 kg
Código del artículo 291380064/A22 291340064/A22
EAN 8008984854161 8008984854130
Precio sin IVA 106,61 € 90,08 €
Precio con IVA 129,00 € 109,00 €
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CORTACÉSPEDES ELÉCTRICOS

1 2 3

CUCHILLAS
La gama Alpina Universal Accessories permite que los cortacéspedes 
mantengan su excelente rendimiento a través del tiempo. Las cuchillas 
están disponibles en dos versiones: cuchillas de recolección: estándar para 
bajo ruido o con alas para un rendimiento de corte mejorado y cuchillas de 
mulching que trituran la hierba y la esparcen por el césped como fertilizante.

imágenes solo como referencia

Pos. Código EAN Tipo Aptas para Precio con / sin IVA

1 118810002/0 7313323014030 Estándar BL 320 E 15,49 € / 12,80 €
1 118810003/0 7313323014047 Estándar BL 380 E 18,77 € / 15,51 €

181004154/0 7313323000149 Con alas AL1 38 E, AL1 42 E, BL 380 EP, BL 420 EP 18,93 € / 15,64 €
1 181004155/0 8008989100102 Estándar AL1 38 E, AL1 42 E, BL 380 EP, BL 420 EP 10,10 € / 8,35 €
3 181004156/0 8008989120766 Con alas AL1 38 Li, BL 380 Li 9,26 € / 7,65 €
3 181004157/0 7313323013651 Con alas AL1 34 E, BL 340 EP 16,61 € / 13,73 €
2 181004158/0 7313323180193 Mulching AL3 45, AL3 45 S 16,45 € / 13,60 €
3 181004159/0 7313323019783 Con alas AL1 34 Li, BL 340 Li 16,61 € / 13,73 €
3 181004160/0 7313323019806 Con alas AL1 38 E, AL1 42 E, BL 380 EP, BL 420 EP 18,93 € / 15,64 €
3 181004161/0 7313323180209 Con alas AL1 38 E, AL1 42 E, BL 380 EP, BL 420 EP 21,24 € / 17,56 €
3 181004162/0 7313323180216 Con alas AL1 38 Li, BL 380 Li 18,93 € / 15,64 €

2 181004341/3 8008984952980 Mulching
AL3 41 S, BL 410, BL 410 B, BL 410 Li, BL 410 S, BL 410 S Li, BL 410 SB, AL5 41 A, 
AL5 4148 Li

15,17 € / 12,54 €

2 181004346/3 8008984952997 Mulching
AL3 46 SHQ, BL 460 SH, BL 460 SH LM, BL 460 SHQ, AL4 46, AL4 46 S, AL4 46 SH, 
AL5 46A, AL5 46 SA, AL546 SE, AL5 46 SQ, AL5 46 SHQ

16,77 € / 13,86 €

2 181004366/2 8008984957947 Mulching AL6 48 VHQ, AL6 48 VQ, BL 480 SBQ 17,97 € / 14,85 €
2 181004381/1 8008984953109 Mulching AL5 51 B, AL5 51 SBQ 20,36 € / 16,83 €
3 181004397/0 8008984146952 Con alas AL3 46 E, AL3 46 SE 23,32 € / 19,27 €

2 181004459/0 7313323000132 Mulching
BL 510 SH, BL 510 SHQ, BL 530 SHQ, AL4 51 SQ, AL4 51 SHQ, AL5 51 SAQ, 
AL5 51 SQ, AL5 51 SHQ

18,93 € / 15,64 €

2 181004460/0 8008984818200 Mulching
AL3 46 E, AL3 46 SBQ, AL3 46 SBQE, AL3 46 SE, BL 460, BL 460 B, BL 460 Li, 
BL 460 S, BL 460 S Li, BL 460 SB, BL 460 SBQ, BL 460 SBQE, kit AL5 4648 Li, 
kit AL5 4648 S Li

16,77 € / 13,86 €

2 181004462/0 8008984818217 Mulching
AL3 51 SBQ, BL 51 160Q, BL 510 S, BL 510 S Li, BL 510 SB, BL 510 SB SL, BL 510 
SBQ, BL 510 SE, BL 510 SGE, BL 510 SQ, BL 510 SQE, BL 5155 SBQ, BL 51-625Q, BL 
51675, BL 530 SBQ, BL 530 SHQ, kit AL5 5148 S Li

18,93 € / 15,64 €

3 181004466/0 7313323228079 Con alas Kit AL2 3848 Li 18,77 € / 15,51 €
3 181004467/0 7313323233776 Con alas Kit AL2 4248 Li 23,40 € / 19,34 €
2 181004409/0 8008984818224 Mulching AL6 48 VHQ, AL6 53 VHQ 21,16 € / 17,49 €
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ACCESORIOS PARA CORTACÉSPEDES

El rascador de Alpina Universal Accessories consigue deshacerse de cualquier acumulación de residuos en la máquina de forma 
rápida y sencilla. Para cortacéspedes con un accesorio de manguera, se recomienda eliminar los residuos de superficie dura con 
el rascador antes de usar el chorro de agua.

Esta funda protectora de cortacésped fabricada con nylon impermeable duradero protege tu máquina del polvo,
la suciedad y la humedad durante el almacenamiento. Disponible en dos tamaños.

RASCADOR

CUBIERTA PROTECTORA

Código EAN Descripción Dimensiones (AnxAlxP) Peso bruto Precio con / sin IVA
3150000-01A 8008989901990 Rascador (una sola pieza) 11,5x35x11 cm 0,150 kg 26,49 € / 21,89 €

Pos. Código EAN Descripción Dimensiones Especificación Precio con / sin IVA

1 3140001-01A 8008989901747
Cubierta protectora 
grande

180x60x115 cm Negra, sin logotipo 58,43 € / 48,29 €

ENVASE
DIMENSIONES (AnxAlxP): 28x21x9 cm
PESO BRUTO POS. 2: 0,680 kg



MOTOSIERRAS
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Alto rendimiento
Las motosierras Alpina son máquinas robustas y bien 
construidas, equipadas con motores de alto rendimiento, 
barras de corte y cadenas.

¿Qué fuente de energía prefieres?
Simplemente elige la que mejor se adapte a tus necesidades: 
gasolina, batería o red eléctrica.

Fáciles de usar
Estas máquinas ligeras, fáciles de usar y fáciles de mantener 
ofrecen un fácil acceso a los tensores de la cadena y los 
depósitos de aceite/combustible.

Máquinas fiables y de alta calidad 
Los componentes premium y los equipos de seguridad 
patentados aportan la máxima fiabilidad.

Excelente rendimiento, 
máquinas fáciles de usar
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MOTOSIERRAS DE BATERÍA

APR 48 Li (12”)
Fuente de alimentación Batería de iones de litio
Capacidad de batería sugerida 4 Ah
Potencia 1 kW
Tipo de motor Sin escobillas
Tensión 48 V
Longitud de la barra 30 cm
Longitud de la barra (pulgadas) 12 in
Tipo de cadena 3/8" .050" (91PX045E)
Velocidad de la cadena 20 m/s
Freno de la cadena Manual
Bomba de aceite de cadena Automática
Sistema de tensado de la cadena Tensado de tornillo lateral
Cargador de batería -
Nivel de vibración de
manillar trasero (m/s2)

3.72

Nivel de vibración de manillar 
delantero (m/s2)

4.37

Peso del producto sin
barra ni cadena

2,9 kg

Código del artículo 278410004/A21
EAN 8008984841307
Precio sin IVA 180,99 €
Precio con IVA 219,00 €

48V
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CHAINSAWS
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MOTOSIERRAS DE GASOLINA

ACS 552 (20”) ACS 542 (16”) ACS 538 (14”)
Fuente de alimentación Gasolina de 2 tiempos Gasolina de 2 tiempos Gasolina de 2 tiempos
Potencia 2,3 kW 1,9 kW 1,6 kW
Cilindrada 52 cm³ 42,4 cm³ 38,5 cm³
Velocidad de giro del motor 12 500 rpm 12 000 rpm 12 000 rpm
Velocidad al ralentí (+/- 100) 3100 rpm 3100 rpm 3100 rpm
Capacidad del depósito de combustible 0,47 l 0,51 l 0,51 l
Longitud de la barra 50 cm 40 cm 35 cm
Longitud de la barra (pulgadas) 20 in 16 in 14 in
Tipo de cadena 0,325" 0,058" (21BPX078X) 0,325" 0,050" (95TXL066X) 3/8" 0,050" (91PX053X)
Velocidad de la cadena 23,1 m/s 23,1 m/s 22,8 m/s
Freno de la cadena Manual e inercial Manual e inercial Manual e inercial
Bomba de aceite de cadena Regulación automática Regulación automática Regulación automática
Sistema de tensado de la cadena Tensado de tornillo lateral Tensado de tornillo lateral Tensado de tornillo lateral
Nivel de vibración de
manillar trasero (m/s2)

6.49 5.4 4.37

Nivel de vibración de
manillar delantero (m/s2)

6.04 5.93 5.72

Peso del producto sin barra ni cadena 5,3 kg 4,9 kg 4,9 kg
Código del artículo 240522004/A21 240421604/A21 240381404/A21
EAN 8008984841048 8008984841024 8008984841017
Precio sin IVA 321,49 € 230,58 € 180,99 €
Precio con IVA 389,00 € 279,00 € 219,00 €
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MOTOSIERRAS DE GASOLINA
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APR 527 (10”)
Fuente de alimentación Gasolina de 2 tiempos
Potencia 0,7 kW
Cilindrada 26,9 cm³
Velocidad de giro del motor 12 000 rpm
Velocidad al ralentí (+/- 100) 3100 rpm
Capacidad del depósito de combustible 0,51 l
Longitud de la barra 35 cm
Longitud de la barra (pulgadas) 14 in
Tipo de cadena 3/8" 0,050" (91PX-40X)
Velocidad de la cadena 22,8 m/s
Freno de la cadena Manual e inercial
Bomba de aceite de cadena Regulación automática
Sistema de tensado de la cadena Tensado de tornillo lateral
Nivel de vibración de
manillar trasero (m/s2)

4.37

Nivel de vibración de
manillar delantero (m/s2)

5.72

Peso del producto sin barra ni cadena 3,3 kg
Código del artículo 240271004/A21
EAN 8008984840973
Precio sin IVA 205,79 €
Precio con IVA 249,00 €

MOTOSIERRAS DE GASOLINA
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MOTOSIERRAS DE GASOLINA

ACS 50 (20”) ACS 46 (18”) ACS 41 (16”)
Fuente de alimentación Gasolina de 2 tiempos Gasolina de 2 tiempos Gasolina de 2 tiempos
Potencia 2,2 kW 1,8 kW 1,5 kW
Cilindrada 49,3 cm³ 45,02 cm³ 40,1 cm³
Velocidad de giro del motor 11 000 rpm 11 000 rpm 11 000 rpm
Velocidad al ralentí (+/- 100) 3200 rpm 3200 rpm 3100 rpm
Capacidad del depósito de combustible 0,55 l 0,55 l 0,4 l
Longitud de la barra 50 cm 45 cm 40 cm
Longitud de la barra (pulgadas) 20 in 18 in 16 in
Tipo de cadena 0,325" 0,058" (21BPX078X) 0,325" 0,058" (21BPX072X) 0,325" 0,050" (95VPX066X)
Velocidad de la cadena 21 m/s 21 m/s 21 m/s
Freno de la cadena Manual e inercial Manual e inercial Manual e inercial
Bomba de aceite de cadena Regulación automática Regulación automática Regulación automática
Sistema de tensado de la cadena Tensado de tornillo lateral Tensado de tornillo lateral Tensado de tornillo lateral
Nivel de vibración de manillar trasero 
(m/s2)

10.23 8.55 6.03

Nivel de vibración de manillar delantero 
(m/s2)

8.68 8.02 7.76

Peso del producto sin barra ni cadena 5,50 kg 5,40 kg 4,70 kg
Código del artículo 205020004/A20 204518004/A20 204016004/A20
EAN 8008984833586 8008984833579 8008984833555
Precio sin IVA 230,58 € 197,52 € 172,73 €
Precio con IVA 279,00 € 239,00 € 209,00 €
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ACS 38 (14”) APR 25 C (10”) APR 25 (10”)
Fuente de alimentación Gasolina de 2 tiempos Gasolina de 2 tiempos Gasolina de 2 tiempos
Potencia 1,2 kW 0,9 kW 0,9 kW
Cilindrada 37,2 cm³ 25,4 cm³ 25,4 cm³
Velocidad de giro del motor 11 000 rpm 11 000 rpm 11 000 rpm
Velocidad al ralentí (+/- 100) 3100 rpm 3300 rpm 3300 rpm
Capacidad del depósito de combustible 0,4 l 0,2 l 0,2 l
Longitud de la barra 35 cm 25 cm 25 cm
Longitud de la barra (pulgadas) 14 in 10 in 10 in
Tipo de cadena 3/8" 0,050" (91PX053X) 1/4" 0,050" (25AP060T) 3/8" 0,050" (91PX040X)
Velocidad de la cadena 21 m/s 18 m/s 21 m/s
Freno de la cadena Manual e inercial Manual e inercial Manual e inercial
Bomba de aceite de cadena Regulación automática Regulación automática Regulación automática
Sistema de tensado de la cadena Tensado de tornillo lateral Tensado de tornillo lateral Tensado de tornillo lateral
Nivel de vibración de manillar trasero 
(m/s2)

5.7 7.9 7.9

Nivel de vibración de manillar delantero 
(m/s2)

7.1 5.6 5.6

Peso del producto sin barra ni cadena 4,65 kg 3,24 kg 3,24 kg
Código del artículo 203714004/A20 202510124/A20 202510024/A20
EAN 8008984833517 8008984833500 8008984833494
Precio sin IVA 156,20 € 180,99 € 172,73 €
Precio con IVA 189,00 € 219,00 € 209,00 €

MOTOSIERRAS DE GASOLINA
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MOTOSIERRAS ELÉCTRICAS

ACS 200 ET (16”) ACS 180 E (14”)
Fuente de alimentación Electricidad Electricidad
Potencia 2 kW 1,8 kW
Tipo de motor Con escobillas Con escobillas
Longitud de la barra 40 cm 35 cm
Longitud de la barra (pulgadas) 16 in 14 in
Tipo de cadena 3/8" 0,050" (91PX056E) 3/8" 0,050" (91P0052X)
Velocidad de la cadena 11 m/s 10 m/s
Freno de la cadena Manual e inercial Manual e inercial
Bomba de aceite de cadena Automática Automática
Sistema de tensado de la cadena Tensado lateral rápido Tensado de tornillo lateral
Peso del producto sin barra ni cadena 4,4 kg 4,2 kg
Código del artículo 292716144/A21 292614004/A21
EAN 8008984841604 8008984841598
Precio sin IVA 106,61 € 90,08 €
Precio con IVA 129,00 € 109,00 €
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ACCESORIOS PARA MOTOSIERRAS

BARRAS
Las cadenas y barras Alpina Universal Accessories han sido rigurosamente probadas para garantizar la calidad y la seguridad a fin 
de garantizar una larga vida útil.  

1 2 3

ENVASE 1
DIMENSIONES (AnxAlxP): 9x42,7x0,3 cm
PESO BRUTO: aprox. 0,550 kg

Pos. Código EAN Descripción Diámetro Sección Unidades Precio con / sin IVA
1 1460100-01A 8008989900535 Limas 5/32” (4,0 mm) 3 6,76 € / 5,59 €
1 1460101-01A 8008989900542 Limas 3/16” (4,8 mm) 3 6,76 € / 5,59 €
1 1460102-01A 8008989900559 Limas 7/32” (5,5 mm) 3 6,76 € / 5,59 €

2 1470100-01A 8008989900573 Kit rebaje
de guía 5/32” (4,0 mm) - 20,80 € / 17,19 €

2 1470101-01A 8008989900580 Kit rebaje
de guía 3/16” (4,8 mm) - 20,80 € / 17,19 €

2 1470102-01A 8008989900597 Kit rebaje
de guía 7/32” (5,5 mm) - 20,80 € / 17,19 €

LIMAS Y KITS DE REBAJE DE GUÍA
Las limas y el kit de rebaje de guía simplifican el mantenimiento y conservan la cadena afilada. El kit incluye un mango, una guía 
para mantener la inclinación correcta, una lima redonda y otra plana.

1 2

ENVASE
DIMENSIONES (ANxALxP): 6,5x30x0,5 cm
PESO BRUTO: aprox. 0,70 kg

ENVASE
DIMENSIONES (ANxALxP): 12x34x3 cm
PESO BRUTO: aprox. 0,270 kg

ENVASE 2-3
DIMENSIONES (AnxAlxP): 9x52x0,3 cm
PESO BRUTO: aprox. 0,590 kg

Pos. Código EAN Longitud Paso Ancho Aptas para Precio con / sin IVA

1 1421404-01A 8008989900368 14" (35 cm) 3/8" 0.050" (1,3 mm)

A180 E, A350, A350 Q, A375, AC 38 (14"), C1.8E H33,

C1.8ET, C2.0E, C2.0ET, C38, C38T, E120, E130, E150, EA 

1800, ELECTRIC, KS 1500B, KS 1400B, P352, ACS 38,

ACS 180 E, ACS 538

47,03 € / 38,87 €

2 1421601-01A 8008989900337 16" (40 cm) 3/8" 0.050" (1,3 mm)

A200 E, A220 EQ , A350, A400, A400 Q , A405, A 3700,

A 4000, AC 38 (16”), C 2.0 E, C 2.0 ET, C 2.2 E, C 2.2 ET, C38, 

E120, E130, E150, EA 2000 Q, ELECTRIC, KS 1500 B,KS 1400 

B, P 352, PS 338, C 1648 Li, ACS 41, ACS 200 ET, ACS 542

54,45 € / 45,00 €

3 1421602-01A 8008989900344 16" (40 cm) 3/8" 0.050" (1,3 mm)
A380, A380 Q, EA35, EA200, EA200 Q, ENERGY 1.8, ES202, 

ES202 Q, P360, P361, P370, P390, P391, P410, P411
37,56 € / 31,04 €

n. d. 123900362/0 7313323057266 12" (30 cm) 3/8" 0.050" (1,3 mm) ACS 40 LI, ACS 531 15,83 € / 13,08 €

n. d. 118801758/0 8008989722700 10" (25 cm) 3/8" 0.050" (1,3 mm) APR 25, A 2500, APR 527 32,23 € / 26,64 €

n. d. 118804663/0 7313323219411
10" (25 cm) - 
carving

1/4" 0.050" (1,3 mm) APR 25 C,APR 527 C 45,45 € / 37,56 €

n. d. 118800130/0 7313323038531 18" (45 cm) 0.325" 0.058" (1,5 mm) ACS 46, A 4500, ACS 546 88,57 € / 73,20 €

n. d. 123900372/0 7313323057280 20" (50 cm) 0.325” 0.058" (1,5 mm) ACS 50, ACS 552 54,45 € / 45,00 €
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ACCESORIOS PARA MOTOSIERRAS

BUCLES DE CADENA
Las cadenas y barras Alpina Universal Accessories han sido rigurosamente probadas para garantizar la calidad y la seguridad a fin 
de garantizar una larga vida útil y una baja tendencia al retroceso.

ENVASE 
DIMENSIONES (AnxAlxP): 9x16x3,5 cm
PESO BRUTO: aprox. 500 g

Código EAN Tipo
Eslabón de 
accionamiento 
n.º

Paso Ancho Aptas para
Precio 
con / sin IVA

1430264-04A 7313324005945 95TXL 64 0.325" 0.050"  (1,3mm) - 18,14 € / 14,99 €

1430266-04A 7313324005952 95TXL 66 0.325" 0.050"  (1,3mm) 430, A 405, AC 42 (16"), C 41, C 41 T, P 420, P 422 S, P 462 
S, P 472, P 480, ACS 41, ACS 41 T, ACS 542 22,97 € / 18,98 €

1430256-04A 7313324006232 95TXL 56 0.325" 0.050"  (1,3mm) - 19,70 € / 16,28 €
1430272-04A 7313324005976 95TXL 72 0.325" 0.050"  (1,3mm) - 20,39 € / 16,85 €
1430356-04A 7313324005983 21BPX 56 0.325" 0.058" (1,5 mm) - 18,97 € / 15,68 €
1430364-04A 7313324005990 21BPX 64 0.325" 0.058" (1,5 mm) - 18,14 € / 14,99 €
1430366-04A 7313324006003 21BPX 66 0.325" 0.058" (1,5 mm) CX 45 18, P 460 16 PROFI, P 510, P 522 S, C 46 18,67 € / 15,43 €

1430372-04A 7313324006010 21BPX 72 0.325" 0.058" (1,5 mm) AC 46 (18”), AC 52 (18”), P 46, 9 460 18 PROFI, P 510 18 
PROFI, P 52, P 522 S, C 50, C46, A 4500, ACS 46, ACS 546 20,39 € / 16,85 €

1430378-04A 7313324006027 21BPX 78 0.325" 0.058" (1,5 mm) AC 52 (20”), P 510, P 522 S, C 50, ACS 50, ACS 552 22,07 € / 18,24 €
1430064-04A 7313324006034 21LPX 64 0.325" 0.058" (1,5 mm) - 21,24 € / 17,55 €
1430066-04A 7313324006041 21LPX 66 0.325" 0.058" (1,5 mm) - 21,90 € / 18,10 €
1430072-04A 7313324006058 21LPX 72 0.325" 0.058" (1,5 mm) - 23,76 € / 19,64 €
1430078-04A 7313324006065 21LPX 78 0.325" 0.058" (1,5 mm) - 25,63 € / 21,18 €

1430660-04A 7313324006072 25AP 60 1/4" 0.050"  (1,3mm) A 305, AC 27 TC (10”), PR 270 C, CJ 300 C, APR 25 C, APR 
527 C 19,17 € / 15,84 €

1430664-04A 7313324006089 25AP 64 1/4" 0.050"  (1,3mm) AC 31 C (12") 21,56 € / 17,82 €
1430133-04A 7313324006096 91PX 33 3/8 " LP 0.050"  (1,3mm) Kit AMT 20 Li 11,82 € / 9,77 €

1430140-04A 7313324006102 91PX 40 3/8 " LP 0.050"  (1,3mm)
A 305, AC 24 B, 27, 27 T (10”), C 24 Li, C 25, C 25 Euro 2,
CJ 300, PR 270, PR 270 LIMITED, APR 25, A 2500,
Kit AMT 48 Li, APR 527

13,02 € / 10,76 €

1430144-04A 7313324006119 91PX 44 3/8 " LP 0.050"  (1,3mm) - 13,30 € / 10,99 €
1430145-04A 7313324006126 91PX 45 3/8 " LP 0.050"  (1,3mm) AC 31 (12”), P 270, PR 280, ACS 40 LI, APR 48 Li, ACS 531 15,17 € / 12,54 €
1430149-04A 7313324006133 91PX 49 3/8 " LP 0.050"  (1,3mm) EA 170, EA 170 Q 14,76 € / 12,20 €

1430150-04A 7313324006140 91PX 50 3/8 " LP 0.050"  (1,3mm)

A 180 E, C 1.8 E, EA 170, EA 170 Q, EA 180, EA 180 Q, EA 
35,  ELETTRA 160, ELETTRA 35, ELETTRA 36, ELETRA 40,
ENERGY 1.8, ES 182, SYNERGY 35, SYNERGY 45Q, 361, A 
380, A 380 Q, P 361, P 365, P 371, P 382 S, P 45 18, P 341, 
P 360, P 371, P 390, P 410

15,38 € / 12,71 €

1430152-04A 7313324006157 91PX 52 3/8 " LP 0.050"  (1,3mm)
C 1.8 ET, C 1.8 E, EA 1800, EA 2000 Q, A 350, A 350 Q, P 
352, P 36, E120, E130, E150, ELECTRIC, KS 1500B, KS 
1400B, ACS 1.8 E,ACS 180 E

15,65 € / 12,93 €

1430153-04A 7313324006164 91PX 53 3/8 " LP 0.050"  (1,3mm) AC 38 (14”), C 38, 38 T, A 3700, ACS 38 (14”), ACS 38 T, 
ACS538 16,54 € / 13,67 €

1430156-04A 7313324006171 91PX 56 3/8 " LP 0.050"  (1,3mm)

EA 200, EA 200 Q, EA 45, EA 45 Q, ELETTRA 40, ELETTRA 
41, ENERGY 1 9, ES 202, ES 202 Q, SYNERGY 40, SYNERGY 
45 Q, 391Q, A 350, A 380, A 380 Q, A 400, A 400 Q, P 352, 
P 382 S,
P 390, P 391, P 395, ENERGY 1.8, P360, P361, P370, P 410, 
EA200, EA 200 Q, C 1648 Li, ACS 200 ET

16,83 € / 13,91 €

1430468-04A 7313324006287 73LPX 68 3/8" 0.058" (1,5 mm) - 23,74 € / 19,62 €
1430472-04A 7313324006201 73LPX 72 3/8" 0.058" (1.5 mm) - 27,68 € / 22.88 €
1430568-04A 7313324006195 73DPX 68 3/8" 0.058" (1,5 mm) - 23,63 € / 19,53 €

1430157-04A 7313324006188 91PX 57 3/8 " LP 0.050" (1,3mm)

AC 38 (16”), C 38, C 2.2 ET, C 2.2 E, C 2.0 ET, C 2.0 E, EA 
2000Q, A 3700, A 4000, A 200 E, A 220 EQ, EA 1800, EA 
2000Q, A 3700, A 4000, PS 338, A220 EQ, KS 1500B, KS 
1400B, E120, E130, E150, C 41, ACS 2.0 ET, ACS 2.2 ET, 
ACS 38 (16”)

16,83 € / 13,91 €
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ACCESORIOS PARA MOTOSIERRAS

CARRETES DE CADENA

ENVASE 
DIMENSIONES (ANxALxP): 25x20x20 cm
PESO BRUTO: aprox. 6,125 kg

Código EAN Descripción Anchura Unidades
Apto para 
carrete de 
cadena

Precio sin IVA Precio con IVA

1700003-01A 8008989901877 Kit 42993PK 0.043" (1,1 mm) 25 90 SG 24,20 € 29,28 €
1700009-01A 8008989901938 Kit 43009 0.063" (1,6 mm) 25 22 BP 23,74 € 28,73 €
1700012-01A 8008989901969 Kit 43013 0.063" (1,6 mm) 25 75DP-75LP 23,74 € 28,73 €

KITS DE ESLABONES

ENVASE 
DIMENSIONES (ANxAL): 7,5x11 cm
PESO BRUTO: aprox. 0,015 kg

Código EAN Paso Ancho Tipo Precio con / sin IVA
1519-9173-02 7313324006249 1/4" 0.050"  (1,3mm) 25AP 635,25 € / 525,00 €
1519-9174-02 7313324006256 3/8 " LP 0.050"  (1,3mm) 91PX 371,35 € / 306,90 €
1519-9197-02 7313324006232 0,325" 0.050"  (1,3mm) 20BPX 492,47 € / 407,00 €
1519-9175-02 7313324006263 0,325" 0.058"  (1,5 mm) 21BPX 443,22 € / 366,30 €
1519-9177-02 7313324006270 3/8 " 0.058"  (1,5 mm) 73DPX 465,85 € / 385,00 €
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CORTABORDES Y DESBROZADORAS
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Ligeros y fáciles de usar
Los cortabordes y las desbrozadoras Alpina, ligeros
y de fácil manejo, son cómodos para cualquier usuario.

¿Qué fuente de energía prefieres?
Gasolina o electricidad: elige la que mejor se
adapte a tus necesidades.

Máxima seguridad para su trabajo
Todos los cortabordes y desbrozadoras Alpina han
sido diseñados dando máxima prioridad a la
seguridad del usuario.

La comodidad está garantizada
Los sistemas antivibración se combinan con muchas
otras características de confort para que tu trabajo
sea más fácil y menos agotador.

Es fácil alcanzar
la perfección
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CORTABORDES Y DESBROZADORAS DE BATERÍA

ATR 48 Li Kit
Serie Serie 500
Fuente de alimentación Batería de iones de litio
Capacidad de la batería 2 Ah
Tensión 48 V
Potencia 0,2 kW
Tipo de motor Con escobillas
Tiempo de trabajo (+/- 20 %) 20 min
Diámetro del hilo de nailon (mm) 1,6
Ancho de corte 30 cm
Ángulo de corte Función fija + cortabordes
Tipo de cabeza de nailon Doble hilo automático
Tipo de manillar Bucle ajustable
Tipo de eje Telescópico
Diámetro de tubo del eje 25,4 mm
Arnés No
Cargador de batería Simple estándar
Nivel de vibración de manillar 
trasero (m/s2)

2.65

Nivel de vibración de manillar 
delantero (m/s2)

2.65

Peso del producto 3,1 kg
Código del artículo 278102104/A21
EAN 8008984841277
Precio sin IVA 180,99 €
Precio con IVA 219,00 €

ABR 48 Li
Serie Serie 500
Fuente de alimentación Batería de iones de litio
Capacidad de batería sugerida 4 Ah
Tensión 48 V
Potencia 0,5 kW
Tipo de motor Sin escobillas
Tiempo de trabajo (+/- 20 %) 30 min
Diámetro del hilo de nailon (mm) 2
Ancho de corte 38 cm
Ángulo de corte Fijo
Tipo de cabeza de nailon Doble hilo Tap & Go de carga fácil
Tipo de cuchilla 4 T
Tipo de manillar Bucle
Tipo de eje Recto
Diámetro de tubo del eje 25,4 mm
Arnés Simple
Cargador de batería -
Nivel de vibración de
manillar trasero (m/s2)

2.81

Nivel de vibración de manillar 
delantero (m/s2)

3.63

Peso del producto 4,1 kg
Código del artículo 278200004/A21
EAN 8008984841284
Precio sin IVA 164,46 €
Precio con IVA 199,00 €

48V 48V

Todos los productos con la indicación Kit incluyen batería y cargador.
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CORTABORDES Y DESBROZADORAS DE BATERÍA

ATR 20 Li Kit
Serie Serie 100
Fuente de alimentación Batería de iones de litio
Capacidad de batería sugerida 2 Ah
Tensión 20 V
Potencia 0,15 kW
Tipo de motor Con escobillas
Tiempo de trabajo (+/- 20 %) 20 min
Diámetro del hilo de nailon (mm) 1,6
Ancho de corte 25 cm
Ángulo de corte Ajustable
Tipo de cabeza de nailon Hilo único automático
Tipo de manillar Bucle ajustable
Tipo de eje Telescópico
Diámetro de tubo del eje 26 mm
Arnés No
Cargador de batería Simple estándar
Nivel de vibración de manillar 
trasero (m/s2)

4.98

Nivel de vibración de manillar 
delantero (m/s2)

2.87

Peso del producto 2,1 kg
Código del artículo 271102104/A21
EAN 8008984841093
Precio sin IVA 98,35 €
Precio con IVA 119,00 €

2OV

Todos los productos con la indicación Kit incluyen batería y cargador.
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CORTABORDES Y DESBROZADORAS DE GASOLINA

ABR 55 D ABR 45 D
Fuente de alimentación Gasolina de 2 tiempos Gasolina de 2 tiempos
Potencia 1,7 kW 1,5 kW
Cilindrada 52,8 cm³ 44,8 cm³
Velocidad al ralentí (+/- 100) 3100 rpm 3100 rpm
Capacidad del depósito de combustible 0,8 l 0,8 l
Diámetro del hilo de nailon (milímetros) 3 3
Ancho de corte 45 cm 45 cm
Tipo de cabeza de nailon Hilo doble Bump & Work Hilo doble Bump & Work
Tipo de cuchilla 3T ARC 3T ARC
Tipo de manillar De bicicleta De bicicleta
Tipo de eje Recto Recto
Diámetro de tubo del eje 28 mm 28 mm
Arnés Doble confort Doble confort
Peso del producto 8,6 kg 8,6 kg
Código del artículo 283521074/A21 283421074/A21
EAN 8008984840591 8008984840584
Precio sin IVA 329,75 € 296,69 €
Precio con IVA 399,00 € 359,00 €
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CORTABORDES Y DESBROZADORAS DE GASOLINA

ABR 35 D ABR 35
Fuente de alimentación Gasolina de 2 tiempos Gasolina de 2 tiempos
Potencia 1,2 kW 1,2 kW
Cilindrada 35,3 cm³ 35,3 cm³
Velocidad al ralentí (+/- 100) 3000 rpm 3000 rpm
Capacidad del depósito de combustible 0,6 l 0,6 l
Diámetro del hilo de nailon (milímetros) 2,7 2,7
Ancho de corte 43 cm 43 cm
Tipo de cabeza de nailon Hilo doble Bump & Work Hilo doble Bump & Work
Tipo de cuchilla 3T ARC 3T ARC
Tipo de manillar De bicicleta Bucle
Tipo de eje Recto Recto
Diámetro de tubo del eje 28 mm 28 mm
Arnés Doble confort Doble confort
Peso del producto 7,45 kg 7,1 kg
Código del artículo 283321074/A21 283320074/A21
EAN 8008984840560 8008984840553
Precio sin IVA 247,11 € 222,31 €
Precio con IVA 299,00 € 269,00 €
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ABR 52 D ABR 42 D ABR 32 D
Fuente de alimentación Gasolina de 2 tiempos Gasolina de 2 tiempos Gasolina de 2 tiempos
Potencia 1,55 kW 1,25 kW 0,9 kW
Cilindrada 51,7 cm³ 42,7 cm³ 32,6 cm³
Velocidad al ralentí (+/- 100) 3100 rpm 3100 rpm 3100 rpm
Capacidad del depósito de combustible 1 l 1 l 0,8 l
Diámetro del hilo de nailon (milímetros) 2,8 2,8 2,4
Ancho de corte 45 cm 45 cm 43 cm
Tipo de cabeza de nailon Hilo doble Tap & Go Hilo doble Tap & Go Hilo doble Tap & Go
Tipo de cuchilla 3 T 3 T 3 T
Tipo de manillar De bicicleta De bicicleta De bicicleta
Tipo de eje Recto Recto Recto
Diámetro de tubo del eje 28 mm 28 mm 26 mm
Arnés Doble Doble Doble
Peso del producto 8,3 kg 8,2 kg 7,8 kg
Código del artículo 287421004/A20 287321004/A20 287221004/A20
EAN 8008984833449 8008984833425 8008984833401
Precio sin IVA 263,64 € 230,58 € 197,52 €
Precio con IVA 319,00 € 279,00 € 239,00 €

CORTABORDES Y DESBROZADORAS DE GASOLINA
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CORTABORDES Y DESBROZADORAS DE GASOLINA

ABR 26 JD ABR 26 J ATR 26 J
Fuente de alimentación Gasolina de 2 tiempos Gasolina de 2 tiempos Gasolina de 2 tiempos
Potencia 0,7 kW 0,7 kW 0,7 kW
Cilindrada 25,4 cm³ 25,4 cm³ 25,4 cm³
Velocidad al ralentí (+/- 100) 3100 rpm 3100 rpm 3100 rpm
Capacidad del depósito de combustible 0,65 l 0,65 l 0,65 l
Diámetro del hilo de nailon (milímetros) 2,4 2,4 2
Ancho de corte 43 cm 43 cm 38 cm
Tipo de cabeza de nailon Hilo doble Tap & Go Hilo doble Tap & Go Hilo doble Tap & Go
Tipo de cuchilla 3 T 3 T -
Tipo de manillar De bicicleta Bucle Bucle
Tipo de eje Recto dividido Recto dividido Curvado dividido
Diámetro de tubo del eje 26 mm 26 mm 26 mm
Arnés Simple Simple -
Peso del producto 6,8 kg 6,3 kg 5,7 kg
Código del artículo 287121104/A20 287120104/A20 287110104/A20
EAN 8008984833388 8008984832213 8008984833371
Precio sin IVA 172,73 € 164,46 € 147,93 €
Precio con IVA 209,00 € 199,00 € 179,00 €

ACCESORIO CORTASETOS
Código: 232511710/15
Longitud de corte: 40 cm
Precio sin / con IVA: 70,25 € / 85,00 €

ACCESORIO PARA PODADORA
Código: 232511810/15
Longitud de la barra: 10’’ (25 cm)
Precio sin / con IVA: 70,25 € / 85,00 €

EJE DE EXTENSIÓN
Código: 232511610/16
Longitud: 70 cm
Precio sin / con IVA: 17,36 € / 21,00 €

ACCESORIOS PARA LOS MODELOS ABR 26 J y ATR 26 J
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CORTABORDES Y DESBROZADORAS DE GASOLINA

BC 450 HD BC 435 HD BC 425 HD
Fuente de alimentación Gasolina 4 tiempos (Honda) Gasolina 4 tiempos (Honda) Gasolina 4 tiempos (Honda)
Potencia 1,47 kW 0,95 kW 0,71 kW
Cilindrada 47,9 cm3 35,8 cm3 25 cm3
Velocidad al ralentí (+/- 100) 3000 rpm 3000 rpm 3000 rpm
Capacidad del depósito de combustible 0,63 l 0,65 l 0,55 l
Diámetro del hilo de nailon (milímetros) 2,8 mm 2,4 mm 2,4 mm

Ancho de corte 45 cm 43 cm 43 cm

Tipo de cabeza de nailon Bump & Work hilo doble - fácil carga Bump & Work hilo doble - fácil carga Bump & Work hilo doble - fácil carga
Tipo de cuchilla 3 T 3 T 3 T
Tipo de manillar De bicicleta De bicicleta De bicicleta
Tipo de eje Recto Recto Recto
Diámetro de tubo del eje 28 mm 26 mm 26 mm
Arnés Doble Doble Doble
Peso del producto 8,7 kg 7,6 kg 7,10 kg
Código del artículo 281521003/21 281321003/21 281221003/21 
EAN 8008984840546 8008984840515 8008984840492
Precio sin IVA 453,72 € 412,40 € 362,81€
Precio con IVA 549,00 € 499,00 € 439,00 €
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ABR 1.0 EJ ATR 1.0 EJ
Fuente de alimentación Electricidad Electricidad
Potencia 1 kW 1 kW
Tipo de motor Con escobillas Con escobillas
Diámetro del hilo de nailon (milímetros) 2 1,5
Ancho de corte 37 cm 37 cm
Ángulo de corte Fijo Fijo
Tipo de cabeza de nailon Hilo doble Tap & Go Hilo doble Tap & Go
Tipo de cuchilla 3 T -
Tipo de manillar Bucle Bucle
Tipo de eje Recto dividido Curvado dividido
Diámetro de tubo del eje 25 mm 25 mm
Arnés Simple Simple
Peso del producto 4,6 kg 4,6 kg
Código del artículo 291851104/A20 291850104/A20
EAN 8008984833364 8008984833456
Precio sin IVA 106,61 € 81,82 €
Precio con IVA 129,00 € 99,00 €

CORTABORDES Y DESBROZADORAS ELÉCTRICOS



57

ATR 600 E ATR 350 E
Fuente de alimentación Electricidad Electricidad
Potencia 0,6 kW 0,35 kW
Tipo de motor Con escobillas Con escobillas
Diámetro del hilo de nailon (milímetros) 1,5 1,4
Ancho de corte 30 cm 24 cm
Ángulo de corte Ajustable Fijo
Tipo de cabeza de nailon Hilo doble Tap & Go Hilo doble Tap & Go
Tipo de manillar Bucle Bucle
Tipo de eje Telescópico Completamente de plástico
Diámetro de tubo del eje 28 mm -
Arnés No No
Peso del producto 2,74 kg 1,9 kg
Código del artículo 252060004/A20 252035004/A20
EAN 8008984833043 8008984833036
Precio sin IVA 62,81 € 45,45 €
Precio con IVA 76,00 € 55,00 €

CORTABORDES Y DESBROZADORAS ELÉCTRICOS
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AMT 48 Li Kit
Serie Serie 500
Fuente de alimentación Batería de iones de litio
Capacidad de la batería 2 Ah
Tensión 48 V
Tipo de motor Con escobillas
Potencia (función de cortasetos) 350 W
Potencia (función de poda) 350 W
Tiempo de trabajo de cortasetos 
(+/-20 %)

40 min

Tiempo de trabajo del accesorio de 
poda (+/-20 %)

15 min

Longitud de corte 440 mm
Longitud de la cuchilla 460 mm
Distancia entre dientes 28 mm
Longitud de la barra (pulgadas) 10 in
Tipo de cadena 3/8" 0,050" (91PX040X)
Velocidad de la cadena 5 m/s
Bomba de aceite de cadena Automática
Tipo de manillar Fija
Extensión del eje 65 cm
Código del artículo 278722104/A21
EAN 8008984841321
Precio sin IVA 263,64 €
Precio con IVA 319,00 €

48V 2OV

AMT 20 Li Kit
Serie Serie 100
Fuente de alimentación Batería de iones de litio
Capacidad de la batería 4 Ah
Tensión 20 V
Tipo de motor Con escobillas
Potencia (función de cortasetos) 150 W
Potencia (función de poda) 280 W
Tiempo de trabajo de cortasetos 
(+/-20 %)

70 min

Tiempo de trabajo del accesorio de 
poda (+/-20 %)

20 min

Longitud de corte 415 mm
Longitud de la cuchilla 455 mm
Distancia entre dientes 18 mm
Longitud de la barra (pulgadas) 8 in
Tipo de cadena 3/8" 0,050" (91PJ033X)
Velocidad de la cadena 5 m/s
Bomba de aceite de cadena Automática
Tipo de manillar Manillar trasero
Extensión del eje 55 cm
Peso del producto 3,2 kg
Código del artículo 271724104/A21
EAN 8008984841147
Precio sin IVA 164,46 €
Precio con IVA 199,00 €

HERRAMIENTAS MULTIFUNCIÓN DE BATERÍA

Todos los productos con la indicación Kit incluyen batería y cargador.
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AMT 26 - 5 in 1
Fuente de alimentación Gasolina de 2 tiempos
Potencia 0,7 kW
Cilindrada 25,4 cm³
Velocidad de giro del motor 11 000 rpm
Capacidad del depósito de combustible 0,65 l
Ancho de corte 43 cm
Longitud de corte 40 cm
Tipo de cabeza de nailon Hilo doble Tap & Go
Distancia entre dientes 25 mm
Tipo de cuchilla (desbrozadora) 3 T
Longitud de la barra (pulgadas) 10 in
Velocidad de la cadena 5,2 m/s
Bomba de aceite de cadena Automática
Tipo de manillar Bucle
Extensión del eje 70 cm
Kit de herramientas incluido Llave de bujía, destornillador
Nivel de potencia sonora garantizado
del cortasetos (LwA) dB(A)

107

Nivel de potencia sonora garantizado
del accesorio de poda (LwA) dB(A)

111

Nivel de vibraciones del cortasetos
(manillar delantero/trasero) (m/s2)

7,13

Nivel de vibraciones del accesorio
de poda (manillar delantero/trasero) (m/s2)

7,13

Nivel de potencia sonora garantizado
de la desbrozadora (LwA) dB(A)

109

Peso del producto 6,75 kg
Código del artículo 287130154/A20
EAN 8008984831339
Precio sin IVA 271,90 €
Precio con IVA 329,00 €

HERRAMIENTAS MULTIFUNCIÓN DE GASOLINA
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ACCESORIOS PARA CORTABORDES Y DESBROZADORAS

CABEZALES DE CORTABORDES

Pos. Código EAN Descripción Características técnicas Aptas para Precio con / sin IVA

6 2530007-01A 8008989902355

Tap&Work 
Easy Work
Ø 109 - 25-
33 cc

Adaptador:
10 x 1,25, hembra, rosca a 
izq.

528/528D, STAR28/28J/28D/28DJ/28H/28HD, 
TB26J/26/26JD, B28/28J/28D/28JD, BJ325/BJ325D, 
BJ326, TB34/34D, B33/33D, BJ336, TB250/TB250J/
TB250JD, TB320/320D, B26J/26JD, B32, B 32 D 27,49 € / 22,72 €

Adaptador:
8 x 1,25, macho, rosca a izq.

STAR31/31D/36/36D/38HD, 534/534D, BC29S/29DS, 
BC35S/35DS, BJ335/335D

7 2530008-01A 8008989902362

Tap&Work 
Easy Work 
Ø 130 > 
33 cc

Adaptador:
10 x 1,25, hembra, rosca a izq.

B44/44D, BJ346, TB420/420D, B 42, B 42 D, B 52, B 
52 D

32,82 € / 27,12 €Adaptador: 
8 x 1,25, macho, rosca a izq.

540/540D, 
STAR41/41D/41F/45P/45DP/45FP/55/55F/55P/
55D/55DP/55FP, BC43S/43DS/43FS, 
BC51S/51DS/51FS,
TB44/44D/44DX, BJ345/345D/ABR 35, 35 D, 45, 45 D, 
55, 55 D

3 4 52

7

La gama Alpina Universal Accessories incluye diferentes sistemas de corte (hilo de nylon y hojas de metal) para cortabordes 
de césped y desbrozadoras. Esta gama incluye piezas originales para todas las herramientas principales. Además se 
dispone de un cabezal universal compatible con un gran número de máquinas gracias a los dos adaptadores incluidos.

1

6

ENVASE
DIMENSIONES (AnxAlxP): 8,3x16,4x4 cm
PESO BRUTO 1: 0,079 kg
PESO BRUTO 2: 0,060 kg
PESO BRUTO 3: 0,085 kg

ENVASE
DIMENSIONES (AnxAlxP): 8x10,7x7 cm
PESO BRUTO 1: 0,205 kg

ENVASE
DIMENSIONES (ANxALxP) 11x11x6,5 cm
PESO BRUTO 0,450 kg

ENVASE
DIMENSIONES (AnxAlxP): 11,8x14,5x8 cm
PESO BRUTO: 0,385 kg

ENVASE
DIMENSIONES (ANxALxP) 113x13x7 cm
PESO BRUTO 0,490 kg

Pos. Código EAN Descripción Características técnicas Aptas para Precio con / sin IVA
1 2530001-01A 8008989900603 Hilo de corte Rosca M6 a derecha T 600 E, ATR 600 E 21,30 € / 17,60 €
2 2530002-01A 8008989900610 Hilo de corte Presionado en el eje del motor T 2022 A 16,71 € / 13,81 €
3 2530006-01A 8008989902218 Hilo de corte Rosca M6 a derecha T 350 E, ATR 350 E 16,04 € / 13,26 €

4 2530014-01A 8008989903765
Alimentación 
autom.

- AT 24 B, T 24 Li 17,51 € / 14,47 €

5 2530003-01A 8008989900627 TAP&GO M8 x 1,25, hembra, rosca a dcha. T 28J/TR 26/TR 26 J/TR 250 J, 20,17 € / 16,67 €

6 2530004-01A 8008989900634 TAP&GO M8 x 1,25, hembra, rosca a izq.

TB 26 J/TB 26/TB 26 JD/TB 26 D/TB 34/
TB 34 D/B 44/B 44D/B 28/B 28J/B28D/B 
28JD/B 33/B 33D/TB 320/BJ 326/BJ 336/
BJ 346, BJC 326, BJC 336, BJC 346

28,35 € / 23,43 €

7 2530011-01A  8008989902379 TAP&GO Hembra M10, rosca a izquierda T26J, ATR 26 J, 22,43 € / 18,54 €

8 2530012-01A 8008989902386 TAP&GO Hembra M8, rosca a izquierda
B26J, B26JD, B32, B 32 D, B 42, B 42 D, B 52, 
B 52 D, ABR 26 J, ABR 26 JD, ABR 32, ABR 
32 D, ABR 42, ABR 42 D, ABR 52, ABR 52 D

15,31 € / 12,65 €

9 2530013-01A 8008989903161 TAP&GO M10 x 1,25, hembra, rosca a izq. B 3548 Li 34,34 € / 28,38 €
10 2530025-01A  7313324007215 Carrete con hilo - Kit ATR 20 Li 12,12 € / 10,02 €
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ACCESORIOS PARA CORTABORDES Y DESBROZADORAS 

SECCIÓN REDONDA

SECCIÓN CUADRADA

SECCIÓN HELICOIDAL

B

HILO DE CORTABORDES

A B

A

El hilo de cortabordes Alpina está disponible en tres secciones diferentes, con cada color codificado para facilitar la 
identificación: redondo: verde fluorescente (línea altamente resistente y de larga duración); cuadrado: naranja fluorescente 
(adecuada para todo tipo de hierba, incluso la más crecida); helicoidal: azul (línea silenciosa). Cada sección está disponible en 
varios diámetros y longitudes.

A B

ENVASE
DIMENSIONES (AnxAlxP): 13x15x3 cm

ENVASE
DIMENSIONES (AnxAlxP): 13x15x3 cm

ENVASE
DIMENSIONES (AnxAlxP): 13x15x3 cm

ENVASE
DIMENSIONES (AnxAlxP): 20x22x5 cm

ENVASE
DIMENSIONES (AnxAlxP): 20x22x5 cm

ENVASE
DIMENSIONES (AnxAlxP): 20x22x5 cm

Código EAN Sección Diámetro Longitud Tipo de envase Peso bruto Precio con / sin IVA

2510000-01A 8008989900719 1,6 mm 35 m A 0,100 kg 3,21 € / 2,65 €

2510001-01A 8008989900726 2,0 mm 23 m A 0,098 kg 3,21 € / 2,65 €

2510002-01A 8008989900733 2,4 mm 17 m A 0,105 kg 3,21 € / 2,65 €

2510003-01A 8008989900740 1,4 mm 15 m A 0,044 kg 2,12 € / 1,75 €

2510004-01A 8008989900757 1,5 mm 15 m A 0,048 kg 2,12 € / 1,75 €

2510005-01A 8008989900764 2,4 mm 87 m B 0,500 kg 11,43 € / 9,45 €

2510007-01A 8008989900788 3,0 mm 15 m A 0,135 kg 3,75 € / 3,10 €

2510008-01A 8008989900795 3,0 mm 56 m B 0,473 kg 11,50 € / 9,50 €

2510010-01A 8008989900818 3,3 mm 12 m A 0,137 kg 3,75 € / 3,10 €

2510011-01A 8008989900825 3,3 mm 48 m B 0,493 kg 11,50 € / 9,50 €

Código EAN Sección Diámetro Longitud Tipo de envase Peso bruto Precio con / sin IVA

2510113-01A 8008989900849 2,7 mm 20 m A 0,180 kg 4,05 € / 3,35 €

2510114-01A 8008989900856 2,7 mm 67 m B 0,500 kg 14,10 € / 11,65 €

2510116-01A 8008989900870 3,0 mm 15 m A 0,182 kg 4,05 € / 3,35 €

2510117-01A 8008989900887 3,0 mm 54 m B 0,500 kg 11,98 € / 9,90 €

2510119-01A 8008989900900 3,3 mm 12 m A 0,168 kg 4,05 € / 3,35 €

2510120-01A 8008989900917 3,3 mm 45 m B 0,490 kg 12,04 € / 9,95 €

Código EAN Sección Diámetro Longitud Tipo de envase Peso bruto Precio con / sin IVA

2510222-01A 8008989900931 2,0 mm 15 m A 0,050 kg 3,33 € / 2,75 €
2510223-01A 8008989900948 2,4 mm 15 m A 0,067 kg 3,63 € / 3,00 €
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ACCESORIOS PARA CORTABORDES Y DESBROZADORAS

1 2 3

1 2 3

CUCHILLA Y PROTECTORES
Esta gama incluye cuchillas de dos y cuatro dientes, todas ellas deben utilizarse con la protección adecuada. El protector universal 
de dispositivos de corte, resistente y de alta protección, ha sido diseñado para cumplir las normas de seguridad más estrictas.

ENVASE
DIMENSIONES (ANxALxP) 10x34,5x0,3 cm
PESO BRUTO 0,276 kg

ENVASE
DIMENSIONES (ANxALxP) 22,5x25x0,3 cm
PESO BRUTO 0,490 kg

Pos. Código EAN Descripción Ø ext. Ø int. Grosor Aptas para Precio con / sin IVA
1 2520202-01A 8008989900672 Cuchilla de 2 dientes 300 mm 25,4 mm 1,5 mm 10,85 € / 8,97 €

2 2520400-01A 8008989900702 Cuchilla de 4 dientes 255 mm 25,4 mm 1,5 mm

534, 534D, 540, 540D, BC35, BC 
35DS, BC35S, BC43, BC43D, 
BC43DS, BC43FS, BC43S, BC51DS, 
BC51FS, BC51S, BJ335, BJ335D, 
BJ345, BJ345D, BJ345F, STAR22, 
22C, 26, 26D, 31, 31D, 32HD, 35, 36, 
36D, 38H, 38HD, 41, 41D, 41F, 45, 
45D, 45DP, 45F PROFI, 45 FP, 45 P, 
55, 55D, 55DP, 55 F PROFI, 55 FP, 55 
P, 55P,  TB 435H, 435HD, TB44, 
TB44DX, TB54, TB54DX, TD484TR, 
TURBO 34D, VIP 21, 25, 25D, 30, 
30D, 31H, 31HD, 34D, 40, 40D, 40F, 
42, 42D, 42F, 52FP, 540, 55, 55D, 
55F

10,85 € / 8,97 €

3 8563571 7313324000186 Protector universal - 24-26 mm - - 36,43 € / 30,11 €
3 8563572 7313324000193 Protector universal - 28 mm - - 38,27 € / 31,63 €
4 118801752/0 7313323064332 Cuchilla de 3 dientes 255 mm 25,4 mm 1,4 mm SB 1000 J, ABR 1.0 EJ 15,54 € / 12,84 €

4 118801125/0 7313323049445 Cuchilla de 3 dientes 255 mm 25,4 mm 1,4 mm

ABR 26 J, ABR 26 JD, ABR 32, ABR 
32 D, ABR 42, ABR 42 D, ABR 52 , 
ABR 52 D, TB 250 J, TB 250 JD, TB 
320, TB 320 D, TB 420, TB 420 D

8,57 € / 7,08 €

ACCESORIOS PARA DESBROZADORAS DE GASOLINA

Pos. Código Descripción Aptas para Precio con / sin IVA
1 232511710/15 Accesorio cortasetos T 26 J, B 26 J, ATR 26 J, ABR 26J 85,00 € / 70,25 €
2 232511810/15 Accesorio sierra de poda T 26 J, B 26 J, ATR 26 J, ABR 26J 85,00 € / 70,25 €
3 232511610/16 Eje de extensión T 26 J, B 26 J, ATR 26 J, ABR 26J 21,00 € / 17,36 €
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CORTASETOS
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Máxima precisión 
Los cortasetos Alpina están equipados con todas las 
características que necesitas para lograr resultados 
perfectos.

Trabajo cómodo 
Estas máquinas prácticas, ergonómicas y con facilidad
para maniobrar, te ayudan a mantener tus setos 
cómodamente y con poco esfuerzo.

¿Qué fuente de energía prefieres?
Gasolina o red eléctrica: elige la que mejor se adapte
a tus necesidades.

¡Da forma al jardín 
de tus sueños!
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CORTASETOS DE BATERÍA

AHT 48 Li Kit AHT 20 Li Kit
Serie Serie 500 Serie 100
Fuente de alimentación Batería de iones de litio Batería de iones de litio
Capacidad de la batería 2 Ah 2 Ah
Potencia 0,42 kW 0,15 kW
Tipo de motor Con escobillas Con escobillas
Tensión 48 V 20 V
Tiempo de trabajo (+/- 20 %) 50 min 40 min
Longitud de corte 510 mm 550 mm
Longitud de la cuchilla 580 mm 700 mm
Tipo de cuchilla Doble acción, corte láser Doble acción
Velocidad de los dientes de la cuchilla 3500 spm 2300 spm
Distancia entre dientes 27 mm 26 mm
Tipo de manillar Giratorio 180°, 3 posiciones Posición fija
Cargador de batería Simple estándar Simple estándar
Nivel de vibración de manillar
trasero (m/s2)

2.32 1.12

Nivel de vibración de manillar
delantero (m/s2)

2.32 0.80

Peso del producto 3,5 kg 2,2 kg
Código del artículo 278302104/A21 271302104/A21
EAN 8008984841291 8008984841116
Precio sin IVA 197,52 € 90,08 €
Precio con IVA 239,00 € 109,00 €

48V 2OV

Todos los productos con la indicación Kit incluyen batería y cargador.
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CORTASETOS ELÉCTRICOS Y DE GASOLINA

AHT 500 E
Fuente de alimentación Electricidad
Potencia 0,5 kW
Tipo de motor Con escobillas
Longitud de corte 45 cm
Longitud de la cuchilla 50 cm
Tipo de cuchilla Doble acción
Velocidad de los dientes de la cuchilla 1700 spm
Distancia entre dientes 22 mm
Tipo de manillar Giratorio 180°, 5 posiciones
Nivel de vibración de
manillar trasero (m/s2)

2.85

Nivel de vibración de
manillar delantero (m/s2)

2.85

Peso del producto 3,1 kg
Código del artículo 256050004/A20
EAN 8008984833609
Precio sin IVA 81,82 €
Precio con IVA 99,00 €

AHT 555
Fuente de alimentación Gasolina de 2 tiempos
Potencia 0,65 kW
Cilindrada 22,5 cm³
Velocidad al ralentí (+/- 100) 3000 rpm
Capacidad del depósito de combustible 0,26 l
Longitud de corte 560 mm
Longitud de la cuchilla 700 mm
Tipo de cuchilla Doble acción
Velocidad de los dientes de la cuchilla 3000 spm
Distancia entre dientes 35 mm
Tipo de manillar Giratorio 180°, 3 posiciones
Peso del producto 4,95 kg
Código del artículo 252421004/A21
EAN 8008984840690
Precio sin IVA 189,26 €
Precio con IVA 229,00 €



Respeto al medio ambiente
Las biotrituradoras Alpina son 100% eléctricas y 

ofrecen un rendimiento silencioso y sin emisiones.

Corte de ramas grandes
Ambas máquinas han sido diseñadas para triturar 

ramas de hasta 40 mm de diámetro.

Limpieza del jardín
Deshacerse de los desechos del jardín es rápido 

y fácil: ¡simplemente presiona un botón para 
comenzar a reciclar!

Un jardín limpio
y saludable

BIOTRITURADORAS
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BIOTRITURADORAS

ASH 2.5 E ACH 2.2 E
Fuente de alimentación Electricidad Electricidad
Tipo de motor Sin escobillas Con escobillas
Velocidad máxima del motor 2850 rpm 3650 rpm
Potencia 2.5 kW 2.2 kW
Grosor de corte ø ramas 40 mm 40 mm
Método de corte Rodillo giratorio con 8 dientes Dobles cuchillas reversibles
Función de retroceso Sí No
Capacidad del recogedor 60 l 50 l
Accesorios incluidos Alimentador Alimentador
Nivel de potencia de sonido (LwA) - 
db(A)

97 102

Peso del producto 27.43 kg 11.31 kg
Código del artículo 290001254/A20 290000224/A20
EAN 8008984833647 8008984833630
Precio sin IVA 238,84 € 147,93 €
Precio con IVA 289,00 € 179,00 €



Aireación del suelo 
La aireación es esencial ya que permite que el agua,

la luz y los nutrientes accedan mejor a las raíces.

Preparación para la siembra 
Al roturar el suelo antes de la siembra, las semillas

se pueden depositar a la profundidad correcta.

Fáciles de usar
Todas las máquinas para el mantenimiento

del césped de Alpina son ligeras y fáciles de usar.

Un césped sano y frondoso 
comienza en la tierra

CUIDADO DEL SUELO 
Y DEL TERRENO
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CUIDADO DEL SUELO Y DEL TERRENO

ATL 36 V
Fuente de alimentación Gasolina de 4 tiempos
Potencia 1,9 kW
Cilindrada 123 cm³
Velocidad de giro del motor 3200 rpm
Capacidad del depósito de combustible 0,75 l
Ancho de trabajo 36 cm
Número de rotores 4
Diámetro de rotores 260 mm
Discos para proteger árboles No

Tipo de transmisión
Tornillo sin fin y engranaje
en baño de aceite + correa

Ruedas de transporte 1 rueda delantera
Manillar regulable No
Peso del producto 27 kg
Código del artículo 211360044/A20
EAN 8008984833654
Precio sin IVA 247,11 €
Precio con IVA 299,00 €

ASC 1.5 E
Fuente de alimentación Electricidad
Potencia 1,5 kW
Tipo de motor Con escobillas
Número de muelles 44
Método de trabajo 20 cuchillas o 44 muelles
Ancho de trabajo 38 cm
Profundidad de trabajo 1,3 cm
Doble funciòn Sí
Capacidad del recogedor 50 l
Tamaño de las ruedas 160 mm
Peso del producto 14,5 kg
Código del artículo 290002154/A20
EAN 8008984833623
Precio sin IVA 180,99 €
Precio con IVA 219,00 €



Easy to handle 
The Alpina high-pressure washer is 

a lightweight and easy to manage 
machine designed for hassle-free 

portability and storage.

The power of water 
Suitable for multi-surface use, 

including paths, driveways, patios, 
decking and outdoor furniture.

Made to clean
everywhere

Máquinas ligeras
Reduce el esfuerzo en

las tareas de limpieza al aire libre.

Fácil de usar
Los sopladores Alpina son máquinas

prácticas y cómodas diseñadas dando
prioridad al confort y la facilidad de uso.

Versátil
Los sopladores con capacidad de aspiración
de Alpina recogen las hojas y los recortes de 

hierba y reducen su tamaño con un sistema de 
trituración para producir un mantillo altamente 

compostable y fácil de manejar. 

Imprescindible en primavera y otoño
Esta gama es ideal para eliminar ramas, piñas, 
hojas y otros restos de césped antes de segar.

Potente y
fácil de usar

SOPLADORES
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SOPLADORES DE BATERÍA

ABL 48 Li Kit AVS 20 Li Kit ABL 20 Li Kit
Fuente de alimentación Batería de iones de litio Batería de iones de litio Batería de iones de litio
Capacidad de la batería 2 Ah 2 x 4 Ah 4 Ah
Potencia 0,65 kW 0.6 kW 0,28 kW
Tipo de motor Sin escobillas Sin escobillas Con escobillas
Velocidad máxima del motor - 12000 rpm -
Tensión 48 V 20 V 20 V
Tipo de batería Iones de litio Iones de litio Iones de litio
Tiempo de trabajo (+/- 20 %) 32 min 23 min 20 min
Selector de velocidad - Sí -
Velocidad máxima del aire - 55 m/s -
Caudal máximo del aire 11,4 m³/min 580 m³/min 9 m³/min
Velocidad máxima del aire 55 m/s - 32 m/s
Función de aspirador - Sí -
Capacidad del recogedor - 45 l -
Sistema de control de vibración - No -
Arnés - No -
Cargador de batería Simple estándar Doble estándar Simple estándar
Nivel de vibración del manillar (m/s2) 2.27 - 0.83
Nivel de potencia acústica dB(A) - 98.7 -
Peso del producto 2,6 kg 4.94 kg 1,8 kg
Código del artículo 278502104/A21 271504194/A22 271504104/A21
EAN 8008984841314 8008984854154 8008984841123
Precio sin IVA 189,26 € 189,26 € 90,08 €
Precio con IVA 229,00 € 229,00 € 109,00 €

Todos los productos con la indicación Kit incluyen batería y cargador.
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SOPLADORES DE GASOLINA

ABL 2.6 E
Fuente de alimentación Electricidad
Potencia 2,6 kW
Caudal máximo del aire 7 m³/min
Velocidad máxima del aire 92 m/s
Función de aspiración Sí
Capacidad de la bolsa de aspirador 45 l
Nivel de vibración del manillar (m/s2) 1.7
Peso del producto 4 kg
Código del artículo 255260004/A20
EAN 8008984833258
Precio sin IVA 90,08 €
Precio con IVA 109,00 €

ABL 27 V
Fuente de alimentación Gasolina de 2 tiempos
Potencia 0,8 W
Cilindrada 27,6 mm³
Velocidad de giro del motor 7500 rpm
Capacidad del depósito de combustible 0,45 l
Caudal máximo del aire 10,2 m³/min
Velocidad máxima del aire 72 m/s
Nivel de vibración del manillar (m/s2) 2
Peso del producto 4,8 kg
Peso del producto con kit de aspirador 4,96 kg
Código del artículo 255127004/A20
EAN 8008984833340
Precio sin IVA 205,79 €
Precio con IVA 249,00 €

BOLSA DE RECOGIDA DE 55 L 
INCLUIDA CON EL MODELO ABL 27 V
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SOPLADOR ELÉCTRICO



BATERÍAS Y CARGADORES
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Rendimiento mejorado
Los productos sin cable de Alpina rinden al máximo
cuando se combinan con una batería original de Alpina.

Más potencia
Las baterías Alpina tienen garantizada una mayor vida útil y 
un menor desgaste si las recargas con su cargador original.

Fuentes de alimentación 
originales para 
máquinas Alpina
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48 Volt

BATERÍA
CARGADOR

B 450 B 440 B 420
Tipo de celdas Iones de litio Iones de litio Iones de litio
Capacidad de la batería 5,0 Ah 4,0 Ah 2,0 Ah
Batería de iones de litio
Energía nominal 216 Wh 172,8 Wh 86,4 Wh

Tiempo de carga 
(ESTÁNDAR)

220 min 180 min 90 min

Tiempo de carga (RÁPIDO) 120 min 110 min 50 min
Peso del producto 1,5 kg 1,4 kg 0,9 kg
Código del artículo 
2020/2021

278015000/21 278014000 278012000/21

EAN 8008984841352 8008984841345 8008984841338
Precio sin IVA 164,46 € 147,93 € 98,35 €
Precio con IVA 199,00 € 179,00 € 119,00 €

C 415 D C 415 S C 430 F
Velocidad de carga Estándar, compartimento doble Estándar, un compartimento Rápida, un compartimento
Corriente de salida 1,5 A 1,5 A 3,0 A
Peso del producto 1 kg 0,6 kg 0,75 kg
Enchufe Enchufe UE Enchufe UE Enchufe UE
Código del artículo 278020200/21 278020000/21 278030000/21
EAN 8008984841567 8008984841369 8008984841376
Tensión 48 V 48 V 48 V
Precio sin IVA 81,82 € 48,76 € 81,82 €
Precio con IVA 99,00 € 59,00 € 99,00 €

BATERÍAS Y CARGADORES
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20 Volt

BATERÍA
CARGADOR

B 24 B22
Tipo de celdas Iones de litio Iones de litio
Capacidad de la batería 4,0 Ah 2,0 Ah
Batería de iones de litio
Energía nominal 72 Wh 36 Wh

Tiempo de carga 140 min 70 min
Peso del producto 0,65 kg 0,39 kg
Código del artículo 
2020/2021

271014000/21 271012000/21

EAN 8008984841161 8008984841154
Tensión 20 V 20 V
Precio sin IVA 63,64 € 38,02 €
Precio con IVA 77,00 € 46,00 €

C 215 D - COMPARTIMENTO DOBLE C 215 S - UN COMPARTIMENTO
Velocidad de carga Estándar Estándar
Corriente de salida 1,5 A 1,5 A
Peso del producto 0,6 kg 0,35 kg
Enchufe Enchufe UE Enchufe UE
Código del artículo 271020100/21 271020000/21
EAN 8008984841192 8008984841185
Tensión 20 V 20 V
Precio sin IVA 28,93 € 20,66 €
Precio con IVA 35,00 € 25,00 €

BATERÍAS Y CARGADORES



Calidad en tus manos
Todos los controles están a mano y se pueden 
accionar fácilmente desde el panel de control, 

simple e intuitivo.

Deshazte rápidamente de la nieve
Ya puedes retirar la nieve de tu jardín o espacio 
exterior rápida y fácilmente, consiguiendo unos 

resultados eficaces sin apenas esfuerzo.

Conductos de expulsión ajustables
El conducto se puede orientar para dirigir la nieve 

despejada exactamente donde tú quieras.

Diseñadas para conseguir 
los mejores resultados

QUITANIEVES
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QUITANIEVES

     AS 62 P      AS 56 P     AST 48 Li
Fuente de alimentación Gasolina Gasolina Batería de iones de litio
Marca motor / modelo STIGA WS 250 STIGA WS 210 -
Cilindrada 212 cm³ 212 cm³ -
Potencia neta del motor / RPM 4.4 kW / 3600 rpm 4.4 kW / 3600 rpm 0,45 kW
Arranque eléctrico Sí No -
Anchura de trabajo - - 30 cm
Ancho de turbina 62 cm 56 cm 30 cm
Altura de turbina 50 cm 50 cm 20 cm
Diámetro de turbina 31 cm 31 cm 15 cm
Control del deflector Manual - Manivela pantalla montada Manual - Manivela pantalla montada Manual - Manivela en la cubierta
Capacidad del depósito de 
combustible

3 l 3 l -

Alcance de la expulsión 10 m 10 m 5 m
Transmisión Disco de embrague Disco de embrague -
Número de marchas 5 hacia adelante + 2 hacia atrás 5 hacia adelante + 2 hacia atrás -
Faros Sí (LED) No No
Patines laterales Sí Sí No
Peso del Producto 93 kg 80 kg 8 kg (sin bateria)
Código del artículo 2S2622410/A20 2S2562410/A20 2S1330104/A21
EAN 8008984838581 8008984838567 8008984850576
Precio con / sin IVA 1.049,00 € / 866,94 € 849,00 € / 701,65 € 299,00 € / 247,11 €



LUBRICANTES Y BIDONES
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Una gama completa de aceites
Incluye aceites para motores de dos tiempos, para motores
de cuatro tiempos y para cadenas. Estos productos 
maximizan el rendimiento y la fiabilidad de su máquina.

Larga vida útil
Elegir el lubricante correcto añade años a la
vida útil de su herramienta.

Alta calidad,
alto rendimiento
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LUBRICANTES Y BIDONES

ACEITES PARA CADENAS
Alpina Universal Accessories dispone de aceites de alta calidad disponibles en bidones de varios tamaños para satisfacer 
cualquier necesidad. El aceite para cadenas de Alpina Universal Accessories es imprescindible para evitar el desgaste que limita 
el rendimiento causado por la fricción excesiva entre la barra y la cadena.

1 2 3

ENVASE
DIMENSIONES (ANxALxP): 12,5x22x6 cm
UDS. POR CAJA: 24
CAJAS POR PALLET: 20

ENVASE
DIMENSIONES (ANxALxP): 13,6x21x10,2 cm
UDS. POR CAJA: 12
CAJAS POR PALLET: 25

ENVASE
DIMENSIONES (ANxALxP): 19x31x12 cm
UDS. POR CAJA: 4
CAJAS POR PALLET: 32

ACEITES PARA MOTORES DE DOS TIEMPOS
El aceite para motor de dos tiempos de Alpina protege las superficies metálicas del desgaste y reduce la fricción entre los 
elementos mecánicos. La adición de aceite al combustible contribuye a la refrigeración, ya que transfiere el calor de las zonas 
más calientes a las más frías. También sirve para evitar la formación de depósitos, ya que mantiene los contaminantes en 
suspensión y sella los cilindros y los segmentos del pistón. Por lo tanto, es imprescindible que el aceite de motor se revise con 
regularidad y se cambie cuando sea necesario. Hay dos tipos de aceite para motor de dos tiempos de Alpina Accessories: API 
TC: un lubricante con bases minerales de alta calidad, diseñado específicamente para motores refrigerados por aire; y JASO 
FC: un aceite de calidad premium que mantiene limpias las bujías, minimiza la acumulación de residuos en los cilindros, 
reduce las emisiones y optimiza el rendimiento.

1 2 3

ENVASE
DIMENSIONES (ANxALxP): 12,5x22x6 cm
UDS. POR CAJA: 24
CAJAS POR PALLET: 106

ENVASE
DIMENSIONES (ANxALxP): 19x31x12 cm
UDS. POR CAJA: 24
CAJAS POR PALLET: 20

ENVASE
DIMENSIONES (ANxALxP): 13,6x21x10,2 cm
UDS. POR CAJA: 12
CAJAS POR PALLET: 40

Pos. Código EAN Tipo Capacidad Especificación Precio con / sin IVA

1 7810001-01A 8008989901266 Mineral 1 l - 5,66 € / 4,68 €

3 7810003-01A 8008989901754 Mineral 5 l - 26,24 € / 21,69 €

Pos. Código EAN Tipo Capacidad Especificación Precio con / sin IVA

1 7810200-01A 8008989901235 SINTÉTICO 0,1 l API TC/JASO FC 2,11 € / 1,74 €

2 7810211-01A 8008989901341 SINTÉTICO 1 l API TC/JASO FC 9,89 € / 8,17 €

3 7810201-01A 8008989901228 SINTÉTICO 1 l DOZER API TC/JASO FC 10,30 € / 8,51 €
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LUBRICANTES Y BIDONES

ACEITES PARA MOTORES DE CUATRO TIEMPOS
Alpina Universal Accessories dispone de dos tipos de aceite para motor de cuatro tiempos: SAE 30, que es ideal para 
temperaturas ambiente entre 0° y 30°; y API SJ/CF, que tiene una excelente resistencia a la formación de depósitos y proporciona 
protección contra el desgaste y la corrosión, además de reducir el consumo de combustible y la volatilidad. 

1 32

COMBICAN
El bidón Combican tiene capacidad para cinco litros de gasolina y dos litros de aceite. Un práctico dispositivo anti-desbordamiento 
evita derrames al detener el llenado automáticamente cuando se alcanza  su máxima capacidad. Los dos bidones se pueden 
separar.

ENVASE
DIMENSIONES (ANxALxP): 10x17x5 cm
UDS. POR CAJA: 24
CAJAS POR PALLET: 32

ENVASE
DIMENSIONES (ANxALxP): 13,5x24x6,5 cm
UDS. POR CAJA: 12
CAJAS POR PALLET: 40

ENVASE
DIMENSIONES (ANxALxP): 19x31x12 cm
UDS. POR CAJA: 4
CAJAS POR PALLET: 32

INSTRUCCIONES

PARA ACEITE / COMBUSTIBLE PARA COMBUSTIBLE

Pos. Código EAN Tipo Capacidad Especificación Precio con / sin IVA

1 7810401-01A 8008989901242 Mineral SAE 30 0,6 l API SJ / CF 4,09 € / 3,38 €

2 7810402-01A 8008989901259 Mineral SAE 30 1,4 l API SJ / CF 8,45 € / 6,98 €

3 7810406-01A      8008989902126 Mineral SAE 30 5 l API SJ / CF 34,15 € / 28,22 €

Código EAN Capacidad Dimensiones Peso Precio con / sin IVA

5130000-01A 8008989901716 5 l + 2 l 31x29,5x15 1,065 kg 52,83 € / 43,66 €
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NOTAS
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STIGA IBÉRICA
Miniparc II c/Caléndula, › 95 - Edif. O 

28109 › El Soto de La Moraleja › Alcobendas (Madrid)
info.es@stiga.com › www.stiga.com › www.alpina-garden.com

Espacio reservado para el distribuidor:

ALPINA se reserva el derecho a realizar 

cambios técnicos y estéticos en los productos 

sin previo aviso.


